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Września z mapą numeryczną
W ostatnich dniach zakończono ważny etap inwestycji w powiatowej geodezji. Nie byłoby to możliwe bez pozyskania środków unijnych.

Opracowanie mapy numerycznej dla 
miasta Września odbyło się w ramach 
projektu pod nazwą „Cyfryzacja geo-
dezyjnych rejestrów publicznych Po-
wiatu Wrzesińskiego”, na które udało 
się uzyskać dofinansowanie w wyso-
kości 798 665,95 zł z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go. Całkowita wartość zadania wynosi 
939 607 zł. Celem projektu jest wzrost 
efektywności świadczenia usług pu-
blicznych przez służby geodezyjno-
-kartograficzne powiatu poprzez szer-
sze zastosowanie technologii informa-
cyjnych i komunikacyjnych.

Mapa numeryczna pokazuje zarów-
no budynki i użytki wzdłuż poszcze-
gólnych ulic (mapa ewidencyjna), jak 
i sieci uzbrojenia terenu (mapa zasad-
nicza). Jej sporządzenie dla Wrześni 
przez wzgląd na duże zurbanizowa-
nie było więc niezwykle mozolnym 
zadaniem. Wcześniej dzięki temu 
samemu projektowi udało się także 
zmodernizować ewidencję gruntów  
i budynków w gminie Miłosław.

Przypomnijmy, że prace związane 
z cyfryzacją powiatowych zasobów 
geodezyjnych prowadzone są od 
2017 roku. Dzięki skuteczności Staro-
stwa Powiatowego w pozyskiwaniu 
środków unijnych, a także dotacji  
z Wielkopolskiego Urzędu Woje-
wódzkiego czy Głównego Urzę-
du Geodezji i Kartografii udało się 
wykonać już szereg zadań. Mapa 
numeryczna w postaci cyfrowej do-
stępna jest dla całej gminy Września, 
zaś mapa zasadnicza – dla miasta  
i gminy Nekla, Borzykowa w gminie 
Kołaczkowo, a także wielu miejsco-
wości w gminie Miłosław – Białego 
Piątkowa, Biechowa, Bugaju, Chle-
bowa, Chrustowa, Czeszewa Gorzyc, 
Kębłowa, Kozubca, Książna, Lipia, 
Nowej Wsi Podgórnej, Orzechowa, 
Pałczyna, Rudek, Skotnik, Szczodrze-
jewa i samego Miłosławia. Ponad-
to trwają również prace związane  
z modernizacją szczegółowej osno-
wy wysokościowej na terenie powia-
tu wrzesińskiego.

Środki ze-
wnętrzne po-
zwoliły rów-
nież na wdro-
żenie nowych 
e-usług zwią-
zanych z pro-
w a d z e n i e m 
narad koor-
dynacyjnych 
sieci uzbroje-
nia terenu dla 
branżowców, 
projektantów 
oraz rzeczo-
znawców majątkowych. Ponadto 
Starostwo Powiatowe we Wrześni 
kupiło sprzęt komputerowy, który 
znacząco wpłynął na efektywność 
pracy w Powiatowym Ośrodku Do-
kumentacji Geodezyjnej i Kartogra-
ficznej. W tym wydziale cały czas 
trwa skanowanie zasobów – coraz 
więcej map dostępnych jest w formie 
cyfrowej. Można je zamawiać bez 
wychodzenia z domu, korzystając 

z iWniosku pod adresem wniosek.
wrzesnia.powiat.pl. Zachęcamy, by 
korzystać z tej możliwości. Można 
również zamawiać dane z ewidencji 
gruntów i budynków (np. wypis i wy-
rys). Pozwala to zaoszczędzić cenny 
czas oraz – w panującej pandemii – 
ma szczególne znaczenie dla nasze-
go wspólnego bezpieczeństwa.

Klara Skrzypczyk 
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Dziennik budowy boisk przy 
Zespole Szkół Zawodowych

Dyżury radnych powiatowych
Informacje dotyczące możliwości kontaktu z radnymi znajdują się w Biuletynie  

Informacji Publicznej Powiatu Wrzesińskiego lub są udzielane pod numerem 61 640 44 35.

18 lutego 2022 www.wrzesnia.powiat.pl

Dziennik budowy nowego 
oddziału dziecięcego 
w Szpitalu Powiatowym

Dziennik budowy bursy  
w Grzymysławicach

Wnętrze hali pneumatycznej

Prace wykończeniowe

Montaż stolarki zewnętrznej

Starostwo Powiatowe we Wrześni cały czas obsługuje interesantów

Zachęcamy, by przed osobistym udaniem się do urzędu skorzystać z możliwości kon-
taktu telefonicznego: 61 640 44 44, mailowego: starostwo@wrzesnia.powiat.pl lub za 
pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej. Warto w tej sposób dowiedzieć 
się np. jakie dokumenty będą potrzebne do załatwienia danej sprawy. Informacji war-
to też zasięgnąć w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Wrzesińskiego i skorzystać 
z zakładki „Jak załatwić sprawę w starostwie”, gdzie można znaleźć wiele wskazówek  
i wzorów formularzy.

Aby załatwić sprawę w Wydziale Komunikacji i Transportu, najlepiej umówić wizytę  
w urzędzie, korzystając ze strony rejestracja.wrzesnia.powiat.pl. Wówczas mamy pew-
ność, że na pewno zostaniemy w danym dniu obsłużeni.

Załatwianie wielu spraw dotyczących pracy Wydziału Budownictwa i Środowiska uła-
twia serwis e-budownictwo – oficjalna rządowa aplikacja do składania wniosków w pro-
cesie budowlanym do właściwych urzędów, w tym do Starostwa Powiatowego we Wrze-
śni. Dzięki serwisowi dostępnemu pod adresem e-budownictwo.gunb.gov.pl można 
coraz więcej załatwić bez wychodzenia z domu czy biura.

Coraz więcej danych z zasobu Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej można zamawiać bez wychodzenia z domu, korzystając z iWniosku pod ad-
resem wniosek.wrzesnia.powiat.pl.

Przypominamy, że obsługa interesantów Starostwa Powiatowego we Wrześni cały czas 
jest realizowana. Załatwianie niektórych spraw trwa nieraz nieco dłużej, ale jak dotych-
czas wszystkie zadania realizowane są terminowo.                                                                               (red.)

Znalazłeś? Zgubiłeś?  
Zadzwoń 

do Biura Rzeczy Znalezionych

W związku z sytuacją epidemiczną zgłoszenia rzeczy znalezionych i zagubionych przyj-
mowane są wyłącznie telefonicznie.

tel. 61 640 44 73
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Myśliwi wsparli szpital
Koło Łowieckie nr 101 „Bura Chata” z Czerniejewa przekazało wrzesińskiej lecznicy 20 tys. zł.

Wręczenie symbolicznego czeku 
odbyło się 8 lutego w Starostwie Po-
wiatowym we Wrześni. Gest wpisuje 
się w akcję charytatywną realizowa-
ną przez Polski Związek Łowiecki.  
W tym roku przystąpiło do niej po-
nad 400 kół z całej Polski, które ze-
brały około 500 tys. zł i przekazały je 
do szpitali, ośrodków wychowaw-
czych i innych placówek. „Bura Cha-
ta” zdecydowała się wesprzeć m.in. 
Szpital Powiatowy we Wrześni, który 
leży na terenie obwodu łowieckie-
go tego koła. Pieniądze pochodziły  
z dobrowolnych datków od członków 
oraz ze środków własnych organizacji.

Odbierając czek z rąk prezesa „Bu-
rej Chaty” Marina Kwiatkowskiego, 
prezes Szpitala Powiatowego Ur-
szula Kosmecka poinformowała, 
że pieniądze, które przeznaczone 
są dla oddziału ginekologiczno-
-położniczego, posłużą na zakup 
zestawu do rodzenia w pozycji sie-
dzącej. Z jednej strony ma być to 
duże ułatwienie i ulga dla rodzących 
kobiet, z drugiej zaś – kolejny krok  
w procesie wyposażania placówki  
w dodatkowy sprzęt, co ma szcze-
gólne znaczenie w przededniu praw-
nych zmian związanych z reformą 
szpitalnictwa.

Szpital stara się cały czas uspraw-
niać pracę oddziału ginekologiczno-
-położniczego. Od jakiegoś czasu 
możliwe jest pobranie krwi pępo-
winowej, co pozwala na uzyskanie 
komórek macierzystych. Wkrótce ma 
ruszyć szkoła rodzenia. O pacjentki 
dba profesjonalna kadra medyczna, 
a sam oddział zyskuje kolejne ele-
menty nowoczesnego wyposaże-
nia. Wszystko po to, by był on miej-
scem przyjaznym pacjentkom i by 
we Wrześni rodziło się jak najwięcej 
dzieci. Darowizna przekazana przez 
myśliwych na pewno w tym pomoże.

Klara Skrzypczyk

Autobusy będą nadal  
kursować po powiecie

W lutym podpisana została umowa między powiatem wrzesińskim a wojewodą wielkopolskim  
o dopłatę do przewozów autobusowych. Co to oznacza dla mieszkańców naszego regionu? Nadal będą 
mogli korzystać z usług firmy WA-MA.

Przypomnijmy, że pyzdrska WA-MA 
realizuje zbiorowy pasażerski trans-
port publiczny na terenie powiatu 
wrzesińskiego od 2019 roku. Zapeł-
niła wówczas lukę po upadającym 
PKS Gniezno, które rezygnowało  
z kolejnych połączeń. Wiele osób zo-
stało wtedy odciętych od możliwości 
dojazdu do pracy, szkoły, ale też le-
karza, urzędu czy większego sklepu. 
Zapewnienia połączeń autobuso-
wych podjęła się WA-MA.

7 lutego tego roku podpisana zosta-
ła umowa między powiatem wrze-
sińskim a wojewodą wielkopolskim 
dotycząca tegorocznej dopłaty do 
organizacji publicznego transportu 
zbiorowego w przewozach autobu-
sowych o charakterze użyteczności 
publicznej. Środki w wysokości 

271  110 zł pochodzą z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych. Wkład własny powiatu wy-
niósł 31  629,50 zł. Dofinansowanie 
dotyczy trzech linii komunikacyjnych: 

- linii nr 4 z Pyzdr do Wrześni przez 
Borzykowo, Gorazdowo, Szamarze-
wo, Sokolniki, Bieganowo, Zieliniec, 
Gozdowo, Nadarzyce,

- linii nr 5 z Pyzdr do Wrześni przez 
Borzykowo, Kołaczkowo, Krzywą 
Górę, Nową Wieś Królewską, Kacza-
nowo, Bierzglinek,

- linii nr 8 z Wrześni do Miłosławia 
przez Obłaczkowo, Grzymysławice, 
Chwalibogowo, Osowo, Biechowo, 
Skotniki, Kębłowo.

Dzięki pozyskaniu funduszy z Wiel-
kopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
powiat może nadal współpracować 

z WA-MĄ, której działalność będzie 
dofinansowywana na zasadzie rozli-
czenia za przejechane kilometry.

Aktualnie pyzdrska firma oferuje 
połączenia na kilku liniach kursują-
cych dogodnie nie tylko w obrębie 
powiatu wrzesińskiego (WA-MA 
oferuje też połączenia z Wrześni do 
Witkowa). Szczegółowe informacje 
na temat rozkładu jazdy dostępne są 
na stronie www.wama-transport.pl.

Klara Skrzypczyk

Podczas wręczenia symbolicznego czeku

Z sesji rady
Posiedzenie Rady Powiatu Wrzesińskiego odbyła się 10 lutego  

w trybie zdalnym.

W porządku obrad znalazł się pro-
jekt uchwały dotyczący wyrażenia 
zgody na przystąpienie Powiatowe-
go Centrum Edukacji Zawodowej do 
udziału w projekcie „Rozwój i promo-
cja sektora VET w Polsce – jak pro-
mować i prowadzić klasę patronacką  
w warunkach polskich na podstawie 
doświadczeń krajów Liechtenstein, 
Szwajcaria i Niemcy". W uzasadnieniu 
wicedyrektor PCEZ Tomasz Mackie-
wicz poinformował, że organizatorem 
przedsięwzięcia jest Fundacja Roz-
woju Systemu Edukacji, a jego celem 
jest wypracowanie rozwiązań, które 
mogłyby znaleźć zastosowanie we 
wrzesińskiej oświacie. W ramach pro-
jektu, który nie zakłada kosztów dla 
PCEZ, planowane są wyjazdy studyj-
ne, konferencja i zmiany w dokumen-
tach strategicznych powiatu. Wszyscy 
radni byli za podjęciem uchwały.

Po jednomyślnym uznaniu za nieza-
sadną skargi na działalność Powiato-
wego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego, przystąpiono do procedowania 
uchwały dotyczącej Szpitala Powiato-
wego we Wrześni, który obecnie prze-
chodzi proces restrukturyzacji. Ściślej 
mówiąc, radni obradowali nad wyra-
żeniem zgody na obciążenie hipoteką 
umowną nieruchomości stanowiącej 
własność powiatu wrzesińskiego. – 
Jeśli zakończy się ostatecznie proces 
restrukturyzacji, w moim przekonaniu 

oczekiwanie zabezpieczenia ze stro-
ny banku z dużym prawdopodobień-
stwem stanie się bezprzedmiotowe 
– powiedział starosta wrzesiński Dio-
nizy Jaśniewicz. 13 radnych zagłoso-
wało za podjęciem uchwały, czworo 
było przeciw, a dwoje wstrzymało się 
od głosu.

Sesję kończyły uchwały dotyczące 
powiatowych finansów. W tegorocz-
nym budżecie znalazł się m.in. nowy 
zapis związany z otrzymaniem środ-
ków od wojewody wielkopolskiego 
w ramach Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych (więcej pi-
szemy o tym w osobnym tekście na 
s. 2). Inne zmiany dotyczyły środków 
na działalność warsztatów terapii 
zajęciowej, indywidualne naucza-
nie uczniów, usamodzielnienie się 
wychowanków objętych pieczą za-
stępczą, udział w programie Szkol-
ny Klub Sportowy czy wkładu wła-
snego Zespołu Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących w związku  
z ubieganiem się placówki o dotację 
z Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Zaproponowane zmiany znalazły 
odpowiednie odzwierciedlenie  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
W głosowaniu uchwały budżetowe 
zostały podjęte przy pięciu głosach 
wstrzymujących.

Klara Skrzypczyk
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Wielkopolskie Samorządowe Centrum  
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

zaprasza do swojej siedziby:
ul. Wojska Polskiego 2a, 62-300 Września

tel. 61 436 49 59

Czytanie bostońskie
Lektura książek daje wiele korzyści każdemu – dziecku i dorosłemu. Wpływa na rozwój kompetencji 

językowych i wyobraźnię, poprawia koncentrację, uczy myślenia i rozwiązywania problemów. To także 
rewelacyjny sposób na budowanie relacji, bowiem wspólne czytanie jednoczy i pozwala tworzyć bliskie 
więzi. Co zatem robić, aby zachęcić dzieci do czytania?

Postanowiłam, że poszukam sposo-
bu, który skłoniłby naszych małych 
i dużych uczniów do sięgania po 
książkę. Podczas pewnego wywiadu 
usłyszałam o metodzie bostońskiej. 

Na czym ona polega? Otóż głów-
nie na tym, że dzieci wybierają to, co 
chcą czytać i poświęcają na lekturę 
wybranej książki, komiksu czy czaso-
pisma dwa razy dziennie po 10 mi-
nut. Rano przez 10 minut nauczyciel 
czyta uczniom wybraną przez dzieci 
pozycję. Po południu każde dziecko 
czyta 10 minut samo lub również  
z całą klasą. Aktywność nie podlega 
ocenie. Jej celem jest zbudowanie 
czytelniczej społeczności i przeko-
nanie, że lektura może sprawić przy-
jemność. Idealnie byłoby, gdyby cała 
szkoła czytała w tym samym czasie.

Pomysł narodził się w Bostonie, stąd 
nazwa. Jedna z tamtejszych szkół 
miała zostać zlikwidowana. Dyrektor 
placówki – Bill Henderson – razem 
ze swoimi współpracownikami po-
stanowili znaleźć sposób, by ucznio-
wie efektywniej zaczęli zdobywać 
wiedzę. Pomóc miało regularne po-
ranne i popołudniowe czytanie. Wy-
niki uczniów zaczęły się poprawiać  
i w efekcie szkoła stała się popularna 
w środowisku, co uratowało ją przed 
zamknięciem.

Postanowiłam wprowadzić inno-
wację pedagogiczną „Czytanie bo-
stońskie w klasach 1-3”. Od września 
2021 roku w Zespole Szkół im. Janu-
sza Korczaka wspólnie z wychowaw-
cami klas 1-3 oraz nauczycielem ję-
zyka angielskiego zaczynamy dzień 
od przyjemności – poświęcamy  
10 minut w każdej klasie 1-3 książkom 
wybranym przez dzieci. Następnie 
czytamy 10 minut po dużej przerwie.  
W klasie powstał tzw. kącik czytel-
niczy. Często uczniowie przyno-
szą swoje książeczki i czasopisma. 
Oczywiście z przeczytanych treści 
nie odpytujemy, nie stawiamy ocen. 

Innowacji towarzyszą również inne 
działania – udział w „Dniu Głośne-
go Czytania”, Szkolnym Programie 
Gangu Swojaków czy akcji „Podaruj 
książkę bibliotece”. Czytanie bostoń-
skie sprawia przyjemność zarówno 
uczniom, jak i nauczycielom.

Każdy z nas – i rodzic, i nauczyciel 
– może zacząć stosować metodę 
bostońską we własnym środowisku. 
Korzyści jest naprawdę wiele. Przede 
wszystkim kształcimy w najmłod-
szych nawyk czytania. Pokazujemy 
im, że mają prawo czytać to, na co 
mają ochotę, a sam proces przynosi 
sporo radości.  

Jednocześnie w nieinwazyjny spo-
sób uczniowie doskonalą technikę 
czytania, uczą się odbierać tekst, za-
czynają się lepiej wysławiać i pisać. 
Jeśli chcemy, by dzieci bez skrępo-

wania sięgały po ulubione lektury, 
sami dajmy im dobry przykład.

Ewa Górczyńska
Nauczyciel bibliotekarz w Zespole 

Szkół im. Janusza Korczaka  
we Wrześni

Warto zaszczepiać w dzieciach miłość do książek

Szkolny Program Gangu Swojaków sprawił uczniom dużo radości
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Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

ogłasza

KONKURS NA STANOWISKO

1. Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. gen. dr. Romana Abrahama, ul. Kaliska 
2 a, 62-300 Września.

2. Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacji Zawodowej we Wrześni, ul. Wojska Polskiego 1, 62-300 
Września.

I. Do konkursu na stanowisko dyrektora może przystąpić osoba, która spełnia wymagania wynikające z rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 
osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej 
szkole podstawowej, publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce (Dz. U. z 2021 r., poz. 1449).

II. Oferta osób przystępujących do konkursu powinna zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły lub placówki,
b) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o:
- stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela,
- stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego, 
- stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku kierowniczym – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem,
c) oświadczenie zawierające następujące dane osobowe kandydata:
- imię (imiona) i nazwisko,
- datę i miejsce urodzenia,
- obywatelstwo,
- miejsce zamieszkania (adres do korespondencji),
d) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających posiadanie 

wymaganego stażu pracy, o którym mowa w lit. b: świadectw pracy, zaświadczeń o zatrudnieniu lub innych do-
kumentów potwierdzających okres zatrudnienia,

e) poświadczone przez kandydata za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających posiadanie 
wymaganego wykształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, 
jednolitych studiów magisterskich lub świadectwa ukończenia studiów podyplomowych, z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą,

f ) w przypadku cudzoziemca – poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii:
- dokumentu potwierdzającego znajomość języka polskiego, o którym mowa w ustawie z dnia 7 października 

1999 r. o języku polskim (Dz. U. z 2021 r., poz. 672),
- dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, 

na kierunku filologia polska, lub
- dokumentu potwierdzającego prawo do wykonywania zawodu tłumacza przysięgłego języka polskiego,
g) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii zaświadczenia lekarskiego o braku przeciw-

wskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym,
h) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie toczy się postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publiczne-

go lub postępowanie dyscyplinarne,
i) oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe,
j) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami pu-

blicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 289 z późn. zm.),

k) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 18 października 
2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych 
dokumentów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1633) – w przypadku kandydata na dyrektora publicznej szkoły urodzonego 
przed dniem 1 sierpnia 1972 r.,

l) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii aktu nadania stopnia nauczyciela mianowa-
nego lub dyplomowanego – w przypadku nauczyciela,

m) poświadczonej przez kandydata za zgodność z oryginałem kopii karty oceny pracy lub oceny dorobku zawo-
dowego – w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego,

n) w przypadku nauczyciela i nauczyciela akademickiego – oświadczenie, że kandydat nie był prawomocnie uka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 1762) lub w art. 276 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 478 z późn. zm.),

o) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych.
III. Informujemy, iż na żądanie organu prowadzącego kandydaci zobowiązani są do przedstawienia oryginałów 

dokumentów określonych w punkcie II lit. d, e, f, g, l, m niniejszego ogłoszenia.
IV. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym, numerem telefonu i ad-

resem poczty elektronicznej z dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora ………. (wpisać nazwę placówki)” 
w Starostwie Powiatowym we Wrześni, ul. Chopina 10, 62-300 Września w terminie do dnia 28 lutego 2022 
roku do godziny 15:00 (liczy się data wpływu dokumentów do starostwa).

Nie przewiduje się składania ofert w postaci elektronicznej.
V. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indy-

widualnie.
VI. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Wrzesińskiego.

Załącznik do uchwały nr 1342/2022
Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 26 stycznia 2022 r.Laboratorium przyszłości

O tym, że przed polską oświatą wciąż jest wiele wyzwań, nie trze-
ba chyba nikogo przekonywać. Jak więc sprawić, by edukacja była 
lepsza? Odpowiedzi na to pytanie poszukiwano na konferencji, któ-
ra we Wrześni zagościła już po raz trzynasty.

Tegoroczna edycja konferencji 
„Lepsza Edukacja” odbywała się 4 i 5 
lutego pod hasłem „Laboratoria Przy-
szłości z perspektywy Lepszej Eduka-
cji”. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Urząd Miasta i Gminy we 
Wrześni oraz Samorządową Szkołę 
Podstawową nr 6 im. Jana Pawła II  
i objęte patronatem honorowym sta-
rosty wrzesińskiego.

Pierwszy dzień konferencji obfi-
tował w ciekawe prelekcje, którym 
przysłuchiwali się zarówno uczest-
nicy obecni we Wrzesińskim Ośrod-
ku Kultury, jak i internauci śledzący 
transmisję online. W inauguracji wy-
darzenia wzięli udział zastępca dy-
rektora Centrum Transformacji Cyfro-
wej w Ministerstwie Edukacji i Nauki 
Tomasz Kulasa, wielkopolski kurator 
oświaty Robert Gaweł, starosta wrze-
siński Dionizy Jaśniewicz oraz bur-
mistrz Wrześni Tomasz Kałużny. 

W krótkiej dyskusji panowie poru-
szyli wątki związane z nowoczesną 
edukacją. W pandemii szkoła stanęła 
przed koniecznością nauczania zdal-
nego, co paradoksalnie okazało się 
nie takie proste. Tomasz Kulasa za-
uważył, że po tych doświadczeniach 
konieczne będzie wyciagnięcie od-
powiednich wniosków, które uczy-
nią nauczanie bardziej skutecznym. 
Wielkopolski kurator oświaty Robert 
Gaweł stwierdził, że z pewnością 
technologie nie są w stanie zastąpić 
człowieka, a młodzi ludzie potrzebu-
ją nie tylko kontaktu z drugim czło-
wiekiem, ale też z autorytetem, jakim 
może być nauczyciel. – Nie ma nud-
nych przedmiotów, każdy może być 

ciekawy, zależy, jak jest prowadzony  
i czy potrafimy zainteresować młode-
go człowieka światem – powiedział, 
dodając, że bez dobrych nauczycieli 
nie sposób kształcić mądrych i roz-
sądnych ludzi. Starosta wrzesiński 
Dionizy Jaśniewicz zauważył, że 
podczas gdy młode pokolenie do-
skonale radzi sobie w opanowywa-
niu nowych technik, to ma problem  
z budowaniem relacji społecznych. 
– Dzisiaj obserwujemy to jako pewien 
efekt uboczny zdalnego nauczania, 
gdzie mamy coraz więcej problemów 
związanych z potrzebą pomocy psy-
chologicznej – powiedział. 

Aktualna sytuacja polskiej edukacji 
związana z panującą pandemią była 
jednym z wątków tegorocznej konfe-
rencji. W programie znalazły się pre-
lekcje dotyczące – zgodnie z hasłem 
przewodnim wydarzenia – Laborato-
riów Przyszłości, m.in. w kontekstach 
skuteczności działania czy kryzysu 
klimatycznego. Ponadto rozmawia-
no o aktualnych wyzwaniach, wy-
równywaniu szans, samodoskona-
leniu nauczycieli i o tym, co ważne  
w polskiej szkole.

W drugim dniu konferencji uczest-
ników zaproszono do SSP nr 6 we 
Wrześni. Mogli tam wysłuchać 
dwóch wystąpień dotyczących trans-
formacji cyfrowych i oczywiście La-
boratoriów Przyszłości, a także wziąć 
udział w zajęciach warsztatowych. 
Nie brakuje opinii, że tegoroczna 
„Lepsza Edukacja” po raz kolejny oka-
zała się niezwykle inspirująca.

Klara Skrzypczyk

Wydarzeniu towarzyszyły tematyczne stoiska 

Inauguracja konferencji
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Serca zabiły w rytm WOŚP po raz 30!
Mogłoby się wydawać, że nieustępująca pandemia i związane z nią obostrzenia, a do tego silnie wiejący wiatr utrudniający uliczne zbiórki sprawią, że finał Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy nie będzie należał do udanych. Okazało się jednak, że organizatorom, wolontariuszom i darczyńcom, również tym z powiatu wrzesińskiego, nic nie 
może stanąć na przeszkodzie.

W dniu finału WOŚP przypadającego 
30 stycznia udało się zebrać w sumie 
136 282 325 zł. Jest to tzw. kwota dekla-
rowana, na którą składają się wszystkie 
szacunkowe kwoty sztabów, wartość 
zbiórek elektronicznych, a także darowizn 
przekazanych przez partnerów akcji. Pod 
tym względem kolejny raz udało się pobić 
rekord. Na ostateczny wynik trzeba jed-
nak jeszcze trochę poczekać, ponieważ 
wciąż trwają internetowe aukcje i kwesty.  
W tym roku Orkiestra zagrała dla oku-
listyki dziecięcej, a dokładniej mówiąc 
– dla zapewnienia najwyższych stan-
dardów diagnostyki i leczenia wzro-
ku u dzieci. Zebrane środki pozwolą 
na zakup specjalistycznego sprzętu, 
który trafi do placówek medycznych  
w całej Polsce. Nowoczesne urzą-
dzenia pomogą lekarzom szybciej  
i dokładniej diagnozować małych pacjen-
tów, a także przeprowadzać skuteczniej-
sze zabiegi i operacje ratujące nie tylko 
wzrok, ale również życie najmłodszych.

Pomimo niesprzyjającej aury – 
przede wszystkim silnych podmu-
chów wiatru – na ulicach naszych 
miast i wiosek nie zabrakło dzielnych 
wolontariuszy zbierających datki do 
puszek i rozdających czerwone ser-
duszka. Podobnie, jak to miało miej-
sce w ubiegłym roku, wszystkie wy-
darzenia towarzyszące akcji musiały 
zostać przeprowadzone zgodnie  
z obowiązującymi obostrzeniami. 
Orkiestrowe sztaby działające na 
terenie powiatu wrzesińskiego przy-
gotowały wiele atrakcji, zapewniając 

przy tym maksymalne bezpieczeń-
stwo ich uczestnikom.

W trakcie finału WOŚP we Wrze-
śni zebrano 141  790,60 zł. Główne 
wydarzenia z nim związane miały 
miejsce we Wrzesińskim Ośrodku 
Kultury, gdzie na mieszkańców cze-
kały licytacje, mały kiermasz i wy-
stępy artystyczne. Na scenie pojawili 
się wokaliści Wrzesińskiego Studia 
Piosenki oraz Wrzesińskiego Chóru 
Dziecięco-Młodzieżowego, tancerze 
z grupy Puls, a także lokalny zespół 
Paradox. Liczne aukcje przeprowa-
dzono również na antenie Radia 
Września. Natomiast na stadionie 
przy ulicy Kaliskiej pobiegła Sztafeta 
po Światełko do Nieba. Z kolei w pu-
bie AQQ zorganizowano koncert ze-
społów: Yorba, Wasteland i Pograni-
cze, któremu towarzyszyły licytacje. 
Dużą sumę pieniędzy zebrano do 
puszek stacjonarnych wystawionych 
m.in. w miejscowych przedszkolach, 
szkołach i punktach handlowych. Ak-
cję wsparło również wielu lokalnych 
przedsiębiorców.

W Nekli tradycyjnie działał orkie-
strowy sklepik, w którym można 
było nabyć gadżety związane z 30. 
finałem, rozmaite słodkości oraz fan-
ty i usługi oferowane przez miesz-
kańców gminy i miejscowe firmy. 
Ze względu na kapryśną pogodę 
pojawił się on nie na rynku, lecz  
w Nekielskim Ośrodku Kultury. Na 
łasuchów czekało stoisko pełne 
deserów, ciast, babeczek i innych 

smacznych wypieków. Ponadto przy-
gotowano dla nich gorącą czekola-
dę, która w ten wietrzny dzień roz-
grzewała wszystkich zmarzluchów. 
Amatorzy wytrawnych potraw mogli 
z kolei skosztować pysznego żurku. 
W czasie trwania akcji darczyńcy 
wrzucali datki do puszek wolonta-
riuszy oraz stacjonarnych skarbonek 
wystawionych w różnych punktach 
w gminie, a także włączyli się do 
internetowej zbiórki prowadzonej 
przez NOK. Kwesty przeprowadziły 
również miejscowe stowarzyszenia  
i przedszkole. W sumie nekielski 
sztab zebrał 36 908,57 zł.

Tegoroczny finał WOŚP upłynął  
w Pyzdrach pod znakiem licznych 
licytacji i ulicznych zbiórek. Wiatr nie 
przestraszył wytrwałych wolonta-
riuszy, których można było spotkać 
zarówno w mieście, jak i w okolicz-
nych wioskach. Aukcje prowadzone 
za pośrednictwem platformy Allegro 
przyciągały nie tylko miejscowych, 
lecz także mieszkańców odległych 
części naszego kraju. Pojawiły się 
na nich m.in. orkiestrowe gadżety, 
przedmioty związane z Pyzdrami czy 
fanty przekazane przez darczyńców. 
Internauci wsparli zbiórkę, wpłacając 
środki do eSkarbonki otwartej przez 
pyzdrskie Centrum Kultury, Sportu 
i Promocji. Dzięki osobom zaanga-
żowanym w wydarzenie miejscowy 
sztab uzbierał 13 249 zł.

W Kołaczkowie, gdzie Orkiestrę 
nakręcał Gminny Ośrodek Kultury, 
najważniejsze wydarzenia obywały 
się w hali sportowej. Imprezę uświet-
niły występy artystyczne, podczas 
których zaprezentowali się Martyna 
Duszka, Mikołaj Milczarek oraz trio 
gitarowe Centrala. Nie zabrakło rów-
nież ciekawych animacji dla dzieci. 
Z kolei Adrian Peliszko opowiedział 
zebranym o tym, jak wygląda życie 
bez zmysłu wzroku, co wpisywało się 
w tematykę tegorocznej zbiórki. Na 
miejscu zorganizowano także kier-
masz domowych ciast przygotowa-
nych przez koła gospodyń wiejskich 
działające na terenie gminy. Przepro-
wadzenie licytacji było możliwe m.in. 

dzięki szkołom zaangażowanym  
w zbiórkę fantów oraz instytucjom 
i firmom, które przekazały ciekawe 
bony i vouchery. W dniu finału ze-
brano 14  067,37 zł. Licznik kołacz-
kowskiego sztabu nie zatrzymał się 
jednak na tej kwocie – będzie trzeba 
do niej doliczyć wszystkie licytacje 
na Allegro, które trwały jeszcze po  
30 stycznia, a także kwoty zebrane 
do eSkarbonek.

Orkiestrowym centrum wydarzeń  
w gminie Miłosław była hala sporto-
wa w Bugaju, gdzie przygotowano 
wiele atrakcji dla młodszych i star-
szych mieszkańców. Dzieci mogły 
skorzystać z malowania twarzy i po-
bawić się wśród balonów w kształcie 
zwierzątek, a także obejrzeć występy 
swoich koleżanek i kolegów z Przed-
szkola Koszałek Opałek. Niektórzy 
dorośli decydowali się na mały, pa-
miątkowy tatuaż w kształcie serca  
i zapisywali się do bazy potencjal-
nych dawców szpiku Fundacji DKMS. 
Na pasjonatów żeglarstwa czekało 
specjalne stoisko, a na entuzjastów 
słodkości – kiermasz ciast i pierników. 
Specjalny pokaz pierwszej pomocy 
zaprezentowali strażacy ochotnicy,  
a imprezie towarzyszyły popisy wokal-

ne Natalii Kaniewskiej i sióstr Szternel. 
Oczywiście nie mogło zabraknąć licy-
tacji gadżetów, voucherów i fantów od 
darczyńców czy tradycyjnego już Koła 
Fortuny. Do akcji przyłączyły się także 
morsy, które tego dnia chłodną kąpiel  
w Gorzycach i Czeszewie połączyły 
ze zbiórką środków na rzecz WOŚP. 
Inną imprezą towarzyszącą finało-
wi był II Turniej Tenisa Stołowego  
o Puchar Prezesa Klubu Sportowego 
Sparta Sklejka Orzechowo. Także tam 
pojawiły się kolorowe puszki i czer-
wone serduszka. Akcję wsparli też 
lokalni przedsiębiorcy i firmy. Wolon-
tariusze kwestowali zarówno w Mi-
łosławiu, jak i w okolicznych wsiach.  
30 stycznia miejscowy sztab zakończył 
zbiórkę na 41  786,03 zł (nie wliczając 
do tego środków zebranych przez wo-
lontariuszy dzięki eSkarbonkom).

Sumy zgromadzone przez sztaby 
z poszczególnych gmin powiatu 
wrzesińskiego pokazują, że pomimo 
różnych przeciwności, mieszkańcy 
potrafili zjednoczyć się w szczytnym 
celu i okazali wielkie serca, włączając 
się w pomoc dzieciom zmagającym 
się z chorobami oczu.

Monika Tomczak

Miłosławski sztab to zgrana ekipa

Wolontariuszki z Pyzdr

fot. W
O

ŚP M
iłosław

fot. U
M

 Pyzdry



718 lutego 2022biuletyn@wrzesnia.powiat.pl Sprawy społeczne

15 lat tak szybko minęło...
Wiosną 2007 roku trwały intensywne prace nad powołaniem Wrzesińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Zarząd WUTW w 2021 roku (od lewej: Danuta Torzewska, Elżbieta Wojciechowska,  
Krzysztof Iskrzycki, Maria Taciak, Maria Łapawiec, Genowefa Bejma-Wowk,  

Jolanta Kubczak, Ewa Zaworska i Bogumiła Łyskawa), fot. WUTW 

W pracach organizacyjnych uczest-
niczyli: Eugeniusz Paterka (wieloletni 
prezes zarządu i honorowy członek 
WUTW), Zofia Gajda, Jan Koralewski, 
Maria Łapawiec, Bogusław Rylski, Elż-
bieta Szymańska i Jadwiga Zielińska. 
Trudno wyobrazić sobie powołanie 
uniwersytetu bez wsparcia władz 
powiatu i miasta. Trzeba tu wspo-
mnieć o ogromnym zaangażowaniu 
w powstanie uczelni trzeciego wieku 
starosty wrzesińskiego Dionizego Ja-
śniewicza i burmistrza Wrześni Toma-
sza Kałużnego.

13 czerwca 2007 roku odbyło się  
I Walne Zebranie członków Wrzesiń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Uchwalono wówczas założenie 
organizacji, prawo do jej reprezento-
wania przez proponowane wcześniej 
osoby, statut, a także pełnomocnic-
two dla wymienionej reprezentacji 
dotyczące rejestracji sądowej sto-
warzyszenia. Powołano też zarząd  
w składzie: Eugeniusz Paterka – pre-
zes, Maria Łapawiec – wiceprezes, 
Alicja Ratajewska – wiceprezes, Cze-
sława Maruszczak – skarbnik, Zdzi-

sław Nawrocki – sekretarz, Bogusław 
Rylski, Elżbieta Szymańska i Stefania 
Czarnecka – członkowie. Do komisji 
rewizyjnej weszli: Jan Koralewski – 
przewodniczący, Irena Balcerkiewicz 
– zastępca, Karolina Macioł-Latosi – 
sekretarz, Zofia Gajda – członek.

Od tego czasu zarząd zmieniał się 
wielokrotnie. Niektórzy rezygnowali 
i odchodzili na zasłużoną uniwer-
sytecką emeryturę, ale na szczęście 
znajdowali swoich następców, rów-
nie zaangażowanych i wyciskają-
cych znaczące pozytywne piętno 

na działalności 
WUTW. Po dzie-
sięcioletniej pracy 
na rzecz seniorów  
z pełnienia za-
szczytnej funkcji 
prezesa zrezygno-
wał Eugeniusz 
Paterka. Walne 
zebranie człon-
ków zdecydowało  
o powołaniu  
w jego miejsce Da-
nuty Torzewskiej. 
W tym momencie 
(daty w nawiasach 
informują o wejściu 
do zarządu) wice-
prezesami są Maria 
Łapawiec (2007)  
i Maria Taciak 
(2019), skarbnikiem 
Genowefa Bejma-
-Wowk (2019), se-
kretarzem Jolanta 
Kubczak (2021), 
członkami Bogumi-

ła Łyskawa (2013), Krzysztof Iskrzyc-
ki (2020), Elżbieta Wojciechowska 
(2020) i Ewa Zaworska (2020). Każdy 
z członków zarządu ma w nim krót-
szy lub dłuższy staż, ale wszyscy 
doskonale się rozumieją i chętnie 
współpracują.

Cele działań WUTW sformułowa-
ne zostały już na samym początku  
w trzech hasłach:

- ucz się i poszerzaj swoją wiedzę, 
abyś nie musiał się wstydzić przed 
dziećmi i wnukami,

- przed zawałem uciekaj na wła-

snych nogach,
- współdziałaj z innymi, 

bo inaczej zostaniesz sam 
przed telewizorem.

Są one cały czas aktualne 
i żywe, i wdrażane w życie 
przez studentów-seniorów.

Pierwsza inauguracja 
roku akademickiego od-
była się 17 października 
2007 roku w sali Wrzesiń-
skiego Ośrodka Kultury. 
Od tamtej pory słuchacze 
WUTW już 15 razy uczest-
niczyli w rozpoczęciu roku 
akademickiego, w tym 
roku po raz 15. zakończą 
również zajęcia. Pionie-
rzy-założyciele mogą być 
dumni, ponieważ uniwer-
sytet cały czas się rozwija, 
przyjmuje kolejnych stu-
dentów, poszukuje no-
wych dróg rozwoju uczel-
ni. Kontynuuje także ideę aktywizacji 
seniorów: organizuje wykłady ogól-
ne dla wszystkich słuchaczy i zajęcia 
ruchowo-rehabilitacyjne, wyjazdy do 
teatrów, wycieczki w różne miejsca 
powiatu, kraju i Europy. Prężnie dzia-
łają następujące sekcje: rowerowa, 
regionalna, rękodzieła, fotograficzna, 
języków obcych, informatyczna, klub 
miłośników muzyki, turystyczna, 
spotkań z kulturą, zdrowie a styl ży-
cia, historia sztuki. Każda z propozy-
cji znajduje swoich miłośników, choć 
największą popularnością cieszą się 
zajęcia rehabilitacyjno-rekreacyjne 
(joga, fitness w wodzie, pilates, tai-
-chi, fitball, rehabilitacja, gimnastyka 
korekcyjna, zdrowy kręgosłup, nor-
dic walking). 

W 2011 roku powołano Koło Nekla 
Wrzesińskiego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku. Pierwszym liderem została 
Iwona Bączkowska, teraz kołem kie-
ruje Jolanta Sitek.

W roku jubileuszu odzyskania nie-
podległości WUTW zorganizował 
trzy wykłady otwarte dla mieszkań-
ców Wrześni. Zainteresowaniem 
wrześnian cieszyły się rekreacyjno-
-sportowe soboty organizowane we 
współpracy z Urzędem Miasta i Gmi-

ny. Mogli oni wówczas wziąć udział  
w rajdzie rowerowym, spacerze nor-
dic walking lub pieszej wycieczce. 
Każda impreza kończyła się pikni-
kiem integracyjnym. Kilka projektów 
zostało zrealizowanych dzięki współ-
pracy z Liceum Ogólnokształcącym 
im. Henryka Sienkiewicza, ówcze-
snym Gimnazjum nr 2 im. Andrzeja 
Prądzyńskiego oraz Samorządową 
Szkołą Podstawową nr 1. Świadczy 
to o szerokiej działalności WUTW  
i niezamykaniu się we własnym kręgu.

W 2020 roku zarząd podjął decyzję 
o poddaniu się standaryzacji przez 
Ogólnopolską Federację Stowarzy-
szeń Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
Nastąpiło to w pierwszym roku pan-
demii, która utrudniła działania. Uda-
ło się jednak spełnić wszystkie wa-
runki i w grudniu 2020 roku uzyskać 
Złoty Certyfikat, najbardziej znaczące 
i prestiżowe wyróżnienie dla UTW.

Na uniwersytecie bardzo aktyw-
nie działa sekcja fotograficzna, która 
urządziła kilka tematycznych wystaw, 
a także przygotowała do druku parę 
albumów sławiących piękno Wrześni  
i powiatu. W ubiegłym roku wysiłkiem 
zarządu ukazała się „Krótka historia 
Wrześni” Mariana Torzewskiego, słu-
chacza uniwersytetu, ciesząca się po-
wodzeniem zarówno wśród studen-
tów, jak i mieszkańców miasta.

Artystyczna sekcja rękodzieła gru-
puje panie, które wolny czas spę-
dzają, wyczarowując najróżniejsze 
cudowności z papieru, wełny, wstą-
żek, nici i innych materiałów. Można 
się było o tym przekonać na dwóch 
wystawach w Muzeum im. Dzieci 
Wrzesińskich lub podczas uniwersy-
teckich kiermaszy świątecznych.

Na wycieczkach rowerowych studen-
ci-seniorzy mogą poznawać powiat  
i nie tylko, poprawiać swoją formę fizycz-
ną i czerpać radość z piękna przyrody.

Klub Miłośników Muzyki „pod bemo-
lem” zaprasza na ciekawe spotkania mu-
zyczne, prezentując najróżniejsze gatun-
ki muzyki zapalonym melomanom.

Dzięki staraniom sekcji kulturalnej 
słuchacze wyjeżdżają do teatrów 
Poznania, Gniezna, Bydgoszczy, War-
szawy. Nie są im obce wystawy czy 

koncerty filharmoniczne.
Sekcja turystyczna organizuje wy-

cieczki po Polsce i Europie. Wypady 
jednodniowe cieszą się ogromnym 
powodzeniem. Dzięki nim słuchacze 
zwiedzają ciekawe miejsca w naszym 
województwie.

Nigdy nie jest tak, że mieszkając  
w danej miejscowości, wiemy wszyst-
ko na jej temat. Rozszerzyć tę wiedzę 
pomaga sekcja regionalna. W tym roku 
akademickim udało się odbyć trzy spa-
cery po Wrześni i spojrzeć na miasto z 
wysokości wieży wodociągowej.

Zajęcia sekcji „Zdrowie a styl życia” 
pomagają słuchaczom teoretycznie 
pogłębić wiadomości z zakresu dba-
nia o zdrowie i swoją kondycję, a na 
wykładach z historii sztuki dowiedzieć 
się więcej o architekturze, malarstwie, 
artystach znanych i mniej znanych.

Wykłady ogólne to spotkanie 
wszystkich słuchaczy. Zarząd stara 
się, aby były różnorodne i ciekawe, 
zapraszając naukowców, podróżni-
ków, pisarzy, historyków, samorzą-
dowców (prelekcje wygłosili np. sta-
rosta wrzesiński Dionizy Jaśniewicz  
i burmistrz Tomasz Kałużny) oraz pra-
cowników firm wrzesińskich. 

Ważną rolę spełnia strona www 
(wutw.wrzesnia.pl), na którą powi-
nien zaglądać każdy student i ktoś 
zainteresowany działalnością uni-
wersytetu. Jest ona kopalnią wiedzy 
o naszym stowarzyszeniu.

Tak szeroka oferta możliwa jest 
dzięki pracy wielu niewymienionych 
z nazwiska wolontariuszy i osób za-
angażowanych społecznie. Bez nich 
WUTW nie mógłby rozwinąć skrzydeł.

Obchody piętnastolecia organizacji 
objęli swoim patronatem burmistrz 
oraz starosta. Decyzję władz miasta  
i powiatu przyjęliśmy jako dowód za-
ufania i zrozumienia potrzeb miesz-
kających na tym terenie seniorów. 

Aby zostać studentem-seniorem, 
wystarczy być na emeryturze lub 
rencie, złożyć deklarację w czerwcu, 
zapłacić wpisowe, być ciekawym ży-
cia i ludzi, i korzystać w pełni z oferty 
WUTW. Seniorzy! Zapraszamy!

Danuta Torzewska
Prezes WUTW

fot. W
U

TW
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Przekaż 1% podatku potrzebującym
 Początek roku to czas składania zeznań podatkowych. Pracodawcy mieli czas do 31 stycznia, by przesłać PIT-11 do Urzędu Skarbowego. Po otrzymaniu wszystkich PIT-ów 

pracownicy mogą przystąpić do wypełnienia własnego rozliczenia za pośrednictwem e-Urzędu Skarbowego na stronie internetowej podatki.gov.pl, gdzie formularze dostępne 
są już od 15 lutego. Podatnicy mają możliwość wyboru formy złożenia swojego zeznania podatkowego (można złożyć je w formie papierowej lub elektronicznej przez e-Deklara-
cje, bądź też skorzystać z usługi Twój e-PIT do końca kwietnia). Jednak już teraz warto pomyśleć, komu przekażemy jeden procent naszego podatku dochodowego. Pamiętajmy, 
że nic na tym nie tracimy, a dla potrzebujących liczy się każda złotówka. Dziś prezentujemy organizacje pożytku publicznego z naszego powiatu oraz jego mieszkańców, którzy 
czekają na wsparcie. Jeśli jesteś osobą, której można przekazać jeden procent podatku lub znasz kogoś takiego, prześlij informację na mail: biuletyn@wrzesnia.powiat.pl, a my 
opublikujemy ją w „Przeglądzie Powiatowym”.

Wrzesińskie Towarzystwo Kulturalne
Numer KRS: 0000078510
WTK znane jest z organizacji wielu 

uroczystości patriotycznych, takich 
jak rocznica odzyskania niepodległo-
ści, wybuchu II wojny światowej czy 
agresji ZSRR na Polskę, a także kon-
kursów wiedzy historycznej. Towa-
rzystwo jest również wydawcą pu-
blikacji dotyczących historii naszego 
regionu.

Fundacja Dzieci Wrzesińskich
Numer KRS: 0000113200
FDW koncentruje się przede wszyst-

kim na pomocy najmłodszym – orga-
nizuje wyjazdy, warsztaty artystyczne 
i korepetycje. Drugim filarem dzia-
łalności fundacji jest wspieranie le-
czenia i rehabilitacji nie tylko dzieci, 
ale również dorosłych. Organizacja 
bierze udział w programach integru-
jących młodsze i starsze pokolenia, na 
przykład w trakcie zajęć komputero-
wych, organizuje również konkursy 
fotograficzne i muzyczne.

Miejski Klub Sportowy „Victoria” 
we Wrześni
Numer KRS: 0000115217
W MKS „Victoria” trenują adepci pił-

karstwa w różnym wieku. Obecnie 
klub prowadzi 10 drużyn młodzie-
żowych i dwa zespoły seniorskie 
(pierwszy z nich walczy o awans do 
III ligi). Przekazane środki zostaną 
wykorzystane na szkolenie dzieci  
i młodzieży, zakup sprzętu sporto-
wego oraz na dofinansowanie wyjaz-
dów na zawody sportowe. 

Stowarzyszenie „Pro Bono Familiae”
Numer KRS: 0000298697
Pro Bono Familiae pomaga potrze-

bującym rodzinom poprzez prowa-
dzenie działalności doradczej, orga-
nizując dyżury psychologa, praw-
nika, logopedy czy dietetyka. Jest 
organizatorem wyjazdów dla dzieci 
i młodzieży oraz festynów oświa-
towo-kulturalnych, których celem 
jest międzypokoleniowa integracja. 
Organizacja prowadzi również akcje 
charytatywne.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Węgierkach
Numer KRS: 0000077589
Ochotnicza Straż Pożarna w Wę-

gierkach współpracuje z Państwo-
wą Strażą Pożarną, biorąc udział  
w działaniach ratowniczo-gaśni-
czych. Strażacy-ochotnicy zabezpie-
czają również imprezy plenerowe. 
Aby skutecznie służyć społeczeń-
stwu, potrzebują takiego samego 
sprzętu jak zawodowi strażacy.

Wiejskie Stowarzyszenie Edu-
kacyjno-Kulturalno-Turystyczne 
„Szansa”

Numer KRS: 0000239659
Wiejskie Stowarzyszenie Edukacyj-

no-Kulturalno-Turystyczne „Szansa” 
prowadzi Zespół Szkół Społecznych  
w Grzybowie, obejmujący szkołę pod-
stawową, a także przedszkole „Grzy-
bek” w Kleparzu i Sokołowie. Stowa-
rzyszenie zawiązało się, kiedy zapadła 
decyzja o likwidacji szkoły publicznej. 
Dzięki organizacji dzieci mogą dalej 
uczyć się w Grzybowie. Jeden pro-
cent podatku zostanie przeznaczony 
m.in. na zakup pomocy naukowych 
oraz działalność wykraczającą poza 
funkcjonowanie szkoły – wspieranie 
Zespołu Szkół Specjalnych, orkiestry 
dętej, grodu w Grzybowie i seniorów.

Towarzystwo Kulturalne „Echo  Pyzdr”
Numer KRS: 0000117319
Towarzystwo Kulturalne „Echo Pyzdr” 

prowadzi działania związane z rozwo-
jem lokalnym, współpracą międzynaro-
dową oraz dziedzictwem kulturalnym. 
Jest inicjatorem powstania Lokalnej Or-
ganizacji Turystycznej „Puszcza Pyzdr-
ska”, która propaguje walory turystycz-
ne regionu. Towarzystwo współpracuje 
z partnerami mołdawskimi (samorzą-
dy) i ukraińskimi (szkoły), a dzięki fun-
duszom zebranym z jednego procenta 
podatku wspiera kształcenie młodych 
ludzi z terenu Puszczy Pyzdrskiej po-
przez program stypendialny „Mecenat”. 

Stowarzyszenie Edukacyjno-Kul-
turalno-Turystyczne „Nasza Szkoła”

Numer KRS: 0000411514
Stowarzyszenie jest organem pro-

wadzącym Niepubliczny Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Pietrzyko-
wie (gmina Pyzdry), którego cel to 
stworzenie warunków umożliwiają-
cych wszechstronny intelektualny 
oraz emocjonalny rozwój wycho-
wanków przedszkola i uczniów szko-
ły podstawowej. Placówka osiąga 
go dzięki odpowiedniej organizacji 
kształcenia i opieki, która odbywa się 
w atmosferze tolerancji, akceptacji  
i bezpieczeństwa.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Olimp”

Numer KRS: 0000305451
UKS „Olimp” działa przy Samorzą-

dowej Szkole Podstawowej nr 6 we 
Wrześni. Troszczy się o rozwój fi-
zyczny dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz kształtuje pozytywne nawyki 
związane z kulturą fizyczną. Klub 
dba o obiekty sportowe i dokupuje 
niezbędny sprzęt. „Olimp” potrze-
buje środków finansowych, by móc 
organizować obozy sportowo-wy-
poczynkowe dla swoich członków 
oraz by zagwarantować im udział  
w imprezach sportowych.

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej 
„Razem”

Numer KRS:  0000308353
Stowarzyszenie działa na rzecz 

osób niepełnosprawnych, ich rodzin 
i opiekunów prawnych. Jego celem 
jest wyrównywanie szans życiowych 
dzieci i młodzieży z niepełnospraw-
nościami, a także stwarzanie opty-
malnych warunków do ich rozwoju. 
Organizacja prowadzi działalność  
o charakterze edukacyjnym, wycho-
wawczym i terapeutycznym, wspie-
rając przede wszystkim uczniów Ze-
społu Szkół Specjalnych im. Janusza 
Korczaka we Wrześni.

Towarzystwo Wykorzystania Wód 
Termalnych i Walorów Naturalnych 
Ziemi Czeszewskiej

Numer KRS: 0000067804
Organizacja powstała, by wykorzy-

stać naturalne złoża wód termalnych, 
które znajdują się w Czeszewie i utwo-
rzyć tam ośrodek rehabilitacyjny. Z jej 
inicjatywy we wsi powstał Warsztat 
Terapii Zajęciowej. Towarzystwo pro-
wadzi również Ośrodek Hipoterapii  
i Rehabilitacji Konnej.

Uczniowski Klub Sportowy 
Tiger Team
Numer KRS: 0000278620
W Tiger Team dzieci i młodzież 

poznają tajniki taekwondo olimpij-
skiego – koreańskiej sztuki walki. 
Zawodnicy weryfikują swoje umiejęt-
ności podczas zawodów sportowych  
i zgrupowań. Klub przeznacza darowi-
znę na zakup sprzętu – kasków, ochra-
niaczy, pacek – oraz organizację letnie-
go obozu rekreacyjno-sportowego. 

Stowarzyszenie Oświaty Społecz-
nej w Pyzdrach

Numer KRS: 0000092556
Stowarzyszenie prowadzi Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Rudzie Komor-
skiej, gdzie osoby niepełnospraw-
ne biorą udział w rehabilitacji spo-
łecznej i zawodowej. Pomaga im to  
w ogólnym rozwoju i poprawie 
sprawności, co jest niezbędne do 
możliwie niezależnego, samodzielne-
go i aktywnego życia w środowisku. 
W okresie przedświątecznym uczest-
nicy zajęć przygotowują ozdoby, któ-
re można kupić bliskim na prezent.  
W pracach pomagają im terapeuci.

Stowarzyszenie na Rzecz Pod-
opiecznych Schroniska dla Bez-
domnych Zwierząt we Wrześni 
„PSI-JACIEL”

Numer KRS: 0000615993
Stowarzyszenie „Psi-jaciel” zostało 

założone z miłości do psów przez 
grupę wolontariuszy. Jego głównym 
celem jest niesienie pomocy bezdom-
nym zwierzętom tam, gdzie jest ona 
najbardziej potrzebna oraz zapew-
nienie podopiecznym wrzesińskiego 
schroniska jak najlepszych warunków 
życia. „Psi-jaciel” promuje adopcję 
bezdomnych psów i kotów. Organizu-
je również pomoc rzeczową dla zwie-
rząt, których właściciele znaleźli się  
w trudnej sytuacji materialnej.

Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział Gnieźnieński

Numer KRS: 0000156150
Organizacja zrzesza osoby chore na 

stwardnienie rozsiane, ich rodziny  
i przyjaciół. Misją PTSR jest poprawa 
jakości życia osób cierpiących na tę 
chorobę poprzez zapewnienie im 
dostępu do odpowiedniego lecze-
nia i rehabilitacji. Oddziały towarzy-
stwa organizują lokalnie rehabilita-
cję fizyczną, pomoc psychologiczną  
i prawną oraz wydają czasopisma. 

Stowarzyszenie „Zakątek Wetera-
nów”

Numer KRS: 0000726652
Do „Zakątka Weteranów” trafiają psy 

i konie, które w przeszłości pełniły 
służbę m.in. w policji, wojsku, straży 
pożarnej, granicznej czy celnej. Zwie-
rzęcy funkcjonariusze, którzy przez 
lata pomagali ludziom w trudnych  
i niebezpiecznych sytuacjach, mogą 
odnaleźć spokój w gierłatowskim 
przytulisku. Przekazane środki zosta-
ną przeznaczone na zapewnienie go-
dziwych warunków leciwym i chorym 
zwierzakom, w tym na ich wyżywie-
nie i leczenie.
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Czy znasz Chór Od 
Wielkiego Święta?

Mury Powiatowej Sceny Kultury ZAMKOWA w Miłosławiu wypeł-
niły kolędy w wykonaniu Chóru Od Wielkiego Święta, którego za-
łożycielem i prezesem jest Jarosław Staszak. Tę nieformalną grupę 
ludzi, którymi od 2013 roku dyryguje Adam Korzeniewski, łączy pa-
sja, tradycja i przede wszystkim przyjaźń, a to sprawia, że chórzy-
stów słucha się niemal z zapartym tchem.

Choć ze względu na rosnącą liczbę 
zachorowań związanych ze pande-
mią koncert 30 stycznia odbył się 
jedynie za pośrednictwem Internetu, 
to zgromadził przed ekranami pu-
bliczność kilkukrotnie większą, niż 
pomieścić mogłyby mury budynku. 
Z pewnością to nie to samo usły-
szeć na żywo wykonawców, poczuć 
klimat XIX-wiecznego miejsca, co 
odsłuchać koncert w telefonie czy 
na komputerze. Jednak, pomimo że 
czas kolędowania minął, Internet ma 
tę przewagę, że nie zapomina wy-
darzeń i do dziś każdy, kto chciałby 
poczuć atmosferę świąt nadal może 
wyszukać wydarzenie i zanurzyć się 
we wspomnienia. 

Chór Od Wielkiego Święta gościł już 
na ZAMKOWEJ w 2018 roku. Wówczas 
koncert wzbogacony został o spektakl 
wizualny a wraz z chórem wystąpił na 
żywo zespół muzyczny i dziecięcy. 
Obecnie zespół tworzy dziesięcioro 
pasjonatów, którzy pracują przez cały 
rok w różnorodnych branżach i do-
piero z okazji Świąt Bożego Narodze-
nia spotykają się by uczcić dany rok  
i wspólnie kolędować.

Czy usłyszmy kiedyś Chór Od Wiel-
kiego Święta w innym repertuarze? 
Jest szansa! Grupa zdradziła, że trwają 
prace nad utworami pasyjnymi. Kto 
wie, może usłyszymy je już w czasie 
nadchodzących Świąt Wielkiejnocy?

Julia Sosna

Stowarzyszenie „Rodzice Dzie-
ciom”

Numer KRS: 0000207472
Cel szczegółowy:  „SZKOŁA 

WSZEMBÓRZ” 116698
Stowarzyszenie „Rodzice Dzieciom” 

we Wszemborzu to organizacja po-
zarządowa, która od września 2014 
roku prowadzi Społeczną Szkołę 
Podstawową i Niepubliczne Przed-
szkole „Bajeczny Zakątek” we Wszem-
borzu. Środki zgromadzone z 1% 
przekazywane są na zakup pomocy 
dydaktycznych i zabawek edukacyj-
nych dla uczniów i przedszkolaków.

Karol Łopatka
Numer KRS: 0000186434
Cel szczegółowy: KAROL ŁOPAT-

KA 367/LFabian Bajka
Nr KRS 0000037904 
Dopisek 7971 FABIAN BAJKA

Tymoteusz Kamiński
Numer KRS: 0000396361
Cel szczegółowy: 0166413 Tymoteusz

Zosia Pawlak
Numer KRS: 0000097900
Cel szczegółowy: Zosia Pawlak

Karol ma zdiagnozowany bardzo 
rzadki zespół genetyczny Skrabana-
-Deardorffa, który charakteryzuje się 
obniżonym napięciem mięśniowym, 
opóźnionym rozwojem psychomo-
torycznym, opóźnionym rozwojem 
mowy, zaburzeniami jedzenia i nie-
pełnosprawnością intelektualną. 
Karol potrzebuje stałej rehabilitacji. 
Dzięki środkom z 1% będzie mógł 
częściej korzystać z różnych terapii 
oraz turnusów rehabilitacyjnych, 
przez które robi znaczne postępy  
w rozwoju.

Fabian ma 15 lat. Jest osobą nie-
pełnosprawną w stopniu głębokim, 
nie chodzi, nie mówi, wymaga stałej 
opieki i codziennej rehabilitacji.

Zosia od urodzenia cierpi na muko-
wiscydozę – nieuleczalną chorobę 
genetyczną, która atakuje układy 
oddechowy, odpornościowy i pokar-
mowy. Codzienne leczenie oraz re-
habilitacja są bardzo kosztowne. Pie-
niądze uzyskane z 1% przekazywane 
są na zakup leków oraz sprzętów do 
rehabilitacji oddechowej.

8 dni po narodzinach Tymka jego 
rodzice dowiedzieli się, że chłopczyk 
choruje na SMA, czyli rdzeniowy zanik 
mięśni. Walka o życie Tymka została 
wyceniona na 9,5 mln złotych – tyle 
kosztuje najdroższy lek świata, terapia 
genowa. Pozwoli ona chłopcu nor-
malnie żyć i funkcjonować jak inne 
dzieci, o ile uda się ją podać przed 
pierwszymi objawami choroby.

Koncert transmitowany był przez Internet

fot. arch. pryw
.

fot. arch. pryw
.

fot. arch. pryw
.

fot. arch. pryw
.

fo
t. 

ar
ch

. p
ry

w
.



18 lutego 2022Ogłoszenie10 www.wrzesnia.powiat.pl

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 7/2022
Starosty Wrzesińskiego

z dnia 31 stycznia 2022 roku

Starosta Wrzesiński
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości

Oznaczenie nieruchomości Targowa Górka, gmina Nekla, dz. 102

Oznaczenie geodezyjne

Położenie nieruchomości: Targowa Górka, gmina Nekla

Numer geodezyjny nieruchomości: 102

Powierzchnia działki: 0,1503 ha

Księga Wieczysta PO1F/00045164/8

Opis nieruchomości

Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest w na terenie miejscowości Targowa Górka, gmina Nekla, w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości  
o charakterze sakralnym oraz mieszkaniowym (brak obiektów o charakterze handlowo-usługowym). Kształt działki regularny. Działka ma bezpośredni dostęp 
do drogi publicznej. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem gospodarczym o powierzchni użytkowej wynoszącej ok. 270 m2 i powierzchni zabudowy 
ok. 306 m2. Stolarka okienna i drzwiowa drewniana, okna osadzone w ramach stalowych, drzwi z desek. Budynek wykonany w technologii tradycyjnej  
z cegły, strop drewniany. Uwzględniając technologię budowy, jakość wykonanych robót budowlanych rodzaj zastosowanych materiałów – standard budynku 
określono na poziomie niedostatecznym (zużycie określono na poziomie 90%, budynek nadaje się do kapitalnego remontu lub wyburzenia).

Przeznaczenie nieruchomości

Działka ewidencyjna nr 102 położona jest na obszarze, na którym nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nekla, zatwierdzonym uchwałą Nr XX/175/2001 Rady Miejskiej Gminy Nekla  
z dnia 15 lutego 2001 roku, zmienionym uchwałą Nr XXVI/190/2009 z dnia 22 czerwca 2009 roku oraz uchwałą Nr IV/11/2011 z dnia 27 stycznia 2011 roku, 
przedmiotowa działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej i zagrodowej.

Osoby, którym przysługuje 
pierwszeństwo w nabyciu

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) minął dnia 23 listopada 2021 roku.

Terminy poprzednich 
przetargów I przetarg – 19 stycznia 2022 roku

Zobowiązania i obciążenia 
nieruchomości Brak

Cena wywoławcza 
nieruchomości 83 593,00 zł + VAT wg obowiązującej stawki

Kwota wadium 8 000,00 zł (słownie: osiem tysięcy 00/100 złotych) 

Termin wpłacenia wadium do 2 marca 2022 roku

Miejsce i termin  
II przetargu

Starostwo Powiatowe we Wrześni  
ul. Fryderyka Chopina 10, pok. nr 112
7 marca 2022 roku godz. 1000

WARUNKI PRZETARGU:
1. Przetarg odbędzie się w pok. nr 112, I piętro budynku Starostwa Powiatowego we Wrześni przy ulicy Fryderyka Chopina 10.
2. W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi, którym 

ustawa przyznaje zdolność prawną – które wniosą wadium w pieniądzu w wyznaczonym terminie.
3. W przetargu mogą wziąć udział ww. osoby – osobiście albo poprzez pełnomocników legitymujących się pełnomocnictwem 

z podpisem notarialnie poświadczonym.
4. Wadium należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego we Wrześni nr 44 9681 0002 0000 3127 2000 0080 w taki 

sposób, aby do wskazanego dnia wpłacenia wadium, pieniądze znajdowały się na rachunku bankowym tut. Starostwa.
5. Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie zostali wyłonieni jako nabywcy części nieruchomości, po zakoń-

czeniu przetargu wynikiem negatywnym lub zamknięciu przetargu, zostanie niezwłocznie zwrócone na ich konto, jednak nie 
później niż przed upływem trzech dni od dnia zakończenia lub zamknięcia przetargu. Za dzień zwrotu wadium uznaje się dzień 
obciążenia rachunku Starostwa Powiatowego we Wrześni.

6. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
7. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, ulega przepadkowi w razie uchylenia się od zawarcia umowy  

w formie aktu notarialnego.
8. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych dziesiątek złotych.
9. Uczestnik przetargu podpisze oświadczenie, że zapoznał się z warunkami przetargu, regulaminem przetargu, a także ze sta-

nem technicznym nieruchomości, stanem prawnym nieruchomości oraz jej przeznaczeniem.
10. Cena nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby w terminie wyznaczo-

nym przez tut. organ, przed zawarciem aktu notarialnego, znajdowała się na rachunku bankowym organizującego przetarg 
ustny nieograniczony.

11. W przypadku przystąpienia do przetargu przez jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia 
zgody współmałżonka z notarialnym poświadczeniem podpisu na przystąpienie do przetargu, umowy o rozdzielności majątko-
wej współmałżonków albo orzeczenia sądu powszechnego w sprawie zniesienia małżeńskiej wspólności ustawowej.

12. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna, powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
13. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania 

powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego rejestru, umowę spółki, uchwałę odpowiedniego organu osoby 
prawnej zezwalającej na nabycie nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany w okre-
sie trzech miesięcy poprzedzających dzień przetargu.

14. Cudzoziemiec, w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920 roku o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U.  
z 2017 r., poz. 2278), chcąc nabyć nieruchomość, zobowiązany jest przed zawarciem umowy notarialnej do uzyskania zezwolenia ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w przypadku, gdy 
zgoda ta jest wymagana przepisami prawa.

15. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca nie-
ruchomości.

16. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną jako nabywcę nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi 
się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu odstąpi od zawarcia umowy a wadium nie będzie podlegało zwrotowi.

17. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.
                STAROSTA

                             /-/ Dionizy Jaśniewicz

TARGOWA GÓRKA, DZIAŁKA NR 102
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STAROSTA WRZESIŃSKI
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
9 lutego 2022 roku na okres 21 dni wywieszony został na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrześni 
przy ul. Fryderyka Chopina 10, zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz stronie podmiotowej wojewo-
dy wielkopolskiego w Biuletynie Informacji Publicznej

WYKAZ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY 
W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ.

Przedmiotowy wykaz dotyczy sprzedaży części nieruchomości stanowiącej własność Skar-
bu Państwa, położonej w miejscowości Goniczki, gmina Września, oznaczonej geodezyjnie jako 
działka ewidencyjna nr 144/2 o powierzchni 0,0311 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr PO1F/00027945/5, na poprawę warunków zagospo-
darowania nieruchomości przyległej.

        STAROSTA

        /-/ Dionizy Jaśniewicz

STAROSTWO POWIATOWE WE WRZEŚNI 
OGŁASZA NABÓR NA WOLNE 

KIEROWNICZE STANOWISKO URZĘDNICZE
GEODETA POWIATOWY 

Nazwa i adres jednostki: 
Starostwo Powiatowe, ul. Chopina 10, 62-300 Września. 
Określenie stanowiska: 
Geodeta powiatowy, wymiar czasu pracy – 1 etat 

1. Wymagania niezbędne dla kandydatów:
 1) dyplom ukończenia studiów wyższych na kierunku geodezyjnym,
  2) uprawnienia zawodowe do wykonywania samodzielnych funkcji w dzie-
dzinie geodezji i kartografii, w zakresach, o których mowa w art. 43 pkt 1  
i 2 ustawy Prawo Geodezyjne i Kartograficzne (Dz. U. z 2021 r., poz. 1990 ze 
zm.),
   3) 2-letni staż pracy w urzędach administracji rządowej lub w organach 
jednostek samorządu terytorialnego,
  4) pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych, 
  5) brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
  6) nieposzlakowana opinia.

2. Wymagania dodatkowe:
    1) znajomość aktów prawnych z zakresu prawa geodezyjnego i karto-
graficznego, k.p.a. oraz gospodarki nieruchomościami,
    2) umiejętność pracy w zespole,
    3) dobra organizacja pracy,
    4) odpowiedzialność za realizację powierzonych zadań,
    5) wysoka kultura osobista,
    6) sumienność, samodzielność, komunikatywność i dyspozycyjność,
    7) opanowanie w sytuacjach stresowych,
    8) dobra, praktyczna znajomość obsługi komputera.

3.  Przewidywany zakres obowiązków m.in.: 
zgodnie z przepisami z zakresu geodezji i kartografii przypisanymi geo-
decie powiatowemu.

4. Wymagane dokumenty:
   1) CV,
   2) list motywacyjny,
   3) kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie, 
   4) kopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie,
   5) kopie dokumentów potwierdzające kwalifikacje zawodowe (certyfi-
katy, zaświadczenia),
   6) kopie dokumentów potwierdzających staż pracy potwierdzony świa-
dectwem pracy lub zaświadczeniem o zatrudnieniu,
   7) oświadczenie kandydata o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na ww. stanowisku,
   8) oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 
prawnych oraz korzystaniu z pełni praw publicznych,
  9) oświadczenie kandydata, że nie był skazany prawomocnym wyro-
kiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 
lub umyślne przestępstwo skarbowe,
  10) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych w celu przeprowadzenia obecnego postępowania rekrutacyjnego 
wraz z klauzulą informacyjną.

5. Określenie terminu i miejsca składania dokumentów:
   1) dokumenty należy złożyć osobiście lub pocztą w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem: „Nabór na wolne stanowisko urzędnicze – Geo-
deta Powiatowy” do dnia 4 marca 2022 r. w Starostwie Powiatowym,  
ul. Chopina 10, 62-300 Września, 
    2) aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.

6. Dodatkowe informacje:
   1) brak podpisu na oświadczeniach, CV, liście motywacyjnym i kwestio-
nariuszu będzie uznany za brak spełnienia wymagań formalnych,
   2) prowadzący nabór zastrzega sobie prawo zamknięcia procedury na-
boru bez wyłonienia kandydata na wolne stanowisko urzędnicze,
   3) informacja o wynikach naboru będzie umieszczona na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej (www.bip.wrzesnia.powiat.pl)  
w zakładce Ogłoszenia i komunikaty oraz na tablicy informacyjnej Staro-
stwa Powiatowego we Wrześni,
  4) wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, w rozumieniu prze-

pisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób nie-
pełnosprawnych w miesiącu poprzedzającym opublikowane ogłoszenie 
jest wyższy niż 6%.

    Starosta Wrzesiński
/-/   Dionizy Jaśniewicz

Aplikacja e-Paragony 
E-Paragony to bezpłatna aplikacja, dzięki której można zarządzać wydatkami, sprawdzać paragony 

z kodem QR, a także zgłaszać nieprawidłowości. Jest całkowicie bezpieczna i anonimowa. Wszystkie 
informacje o aktywności są zapisywane tylko w urządzeniu użytkownika.

W aplikacji można m. in.:
• zarządzać wydatkami i przypisy-

wać do nich paragony (dodawać pa-
pierowe paragony do aplikacji),

• dokumentować swoje wydatki,
• przeglądać statystyki,
• uzupełniać informacje o gwarancjach.
– W przyszłości aplikacja zostanie 

rozbudowana o funkcjonalność, któ-
ra umożliwia pobranie paragonu  
w postaci elektronicznej bezpośrednio 
z kasy – mówi Małgorzata Spychała-
-Szuszczyńska, rzecznik prasowy Izby 
Administracji Skarbowej w Poznaniu.

W aplikacji można również spraw-

dzić paragony z kodem QR wysta-
wione przez kasy wirtualne i dowie-
dzieć się, czy paragon został wysta-
wiony przez kasę zarejestrowaną  
w Centralnym Repozytorium Kas 
(CRK). E-Paragony dają również moż-
liwość zgłoszenia nieprawidłowości 
– np. gdy zamiast paragonu fiskal-
nego otrzymaliśmy tzw. rachunek 
kelnerski lub gdy podejrzewamy, że 
wydany paragon jest fałszywy.

Jak korzystać z aplikacji
Aplikacja pozwala zapisać szczegóły 

wydatków takie jak m.in. data, kwo-
ta, kategoria. Możliwe jest również 

dodanie zdjęcia paragonu. Wydatki 
można grupować i sortować, tak by 
wyświetlić interesujące statystyki.

Dostęp do aplikacji jest zabezpie-
czony kodem PIN i dodatkowym 
hasłem, które ustalane jest podczas 
aktywacji. Można też skorzystać  
z ustawień biometrycznych, jeśli są 
dostępne w smartfonie. Aplikacja 
nie gromadzi żadnych danych o ak-
tywności użytkownika. Wszystkie in-
formacje są zapisywane tylko w jego 
urządzeniu.

Więcej na stronie podatki.gov.pl.
Urząd Skarbowy we Wrześni

Zmiany w dyżurach w zakresie Polskiego 
Ładu w urzędach skarbowych

Od końca stycznia urzędy skarbowe pracują  
w normalnych godzinach. Po godzinach pracy 
urzędów informacje z zakresu Polskiego Ładu moż-
na uzyskać pod numerem 61 858 34 34. Infolinia 
działa od poniedziałku do piątku do 19.

Na wizytę w urzędzie skarbowym dotyczącą zmian po-
datkowych wprowadzonych w Polskim Ładzie można się 
umówić, korzystając z usługi rezerwacji na stronie wizyta.
podatki.gov.pl. Urzędy otwarte są w poniedziałki od 8 do 
18, a od wtorku do piątku – w godz. 8-15. Dodatkowo pra-
cownicy urzędów są dostępni również w ramach dyżurów 
telefonicznych (z zakresu Polskiego Ładu) po zamknięciu 
urzędu do godz. 19. 

– Wielkopolskie urzędy skarbowe uruchomiły w tym zakresie 
wspólną infolinię. Jest ona dostępna pod numerem telefonu 
61 858 34 34 – mówi rzecznik prasowy Izby Administracji 
Skarbowej w Poznaniu Małgorzata Spychała-Szuszczyńska.

Informacje na temat zmian przepisów podatkowych 
wprowadzanych przez program Polski Ład można uzyskać 
również, dzwoniąc na infolinię Krajowej Informacji Skarbo-
wej (KIS) w godz. 8-18 pod numerami:

• 801 055 055 (dla połączeń z telefonów stacjonarnych),
• 22 330 03 30 (dla połączeń z telefonów komórkowych),
• +48 22 330 03 30 (dla połączeń z zagranicy).

Urząd Skarbowy we Wrześni
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Na ratunek dzikiej przyrodzie
W Polsce ciągle brakuje miejsc, gdzie chore lub ranne dzikie zwierzęta mogą liczyć na pomoc ze strony ludzi. Te, które istnieją, funkcjonują przede wszystkim dzięki spo-

łecznemu wsparciu. Związani z nimi weterynarze i opiekunowie stają na głowie, by jak największą troską otoczyć licznych podopiecznych. Pod tym względem możemy czuć 
się wyjątkowi – od niedawna taki specjalny ośrodek działa w powiecie wrzesińskim.

Pod koniec 2020 roku została zało-
żona Fundacja Leśna Pomoc. Stwo-
rzyli ją małżeństwo weterynarzy  
z pasją – Magdalena Galbas-Stro-
iwąs i Jakub Stroiwąs oraz aktywistka 
prozwierzęca Iwona Wyrzykiewicz. 
Obecnie głównym celem organiza-
cji jest rozbudowa Ośrodka Rehabi-
litacji Dzikich Zwierząt w Targowej 
Górce, który ma zostać połączony  
z kliniką weterynaryjną. Dzięki temu 
nasi mniejsi bracia będą mieli więk-
sze szanse na rekonwalescencję  
i powrót do natury. Podejmowane 
przez fundację działania skupiają 
się także na ochronie dziedzictwa 
przyrodniczego oraz podnoszeniu 

świadomości społecznej w zakresie 
ochrony środowiska, bioróżnorod-
ności, ekologicznej turystyki i upra-
wy roślin. Od początku 2021 roku 
prowadzi ona zbiórkę środków, które 
w początkowej fazie pozwoliły na 
otwarcie ośrodka, a teraz służą jego 
rozwojowi i utrzymaniu. 

Tworzenie azylu dla zwierząt nie 
było łatwym zadaniem. Jednak dzię-
ki wsparciu miłośników przyrody 
(zwanych przez fundację leśnymi 
przyjaciółmi), a także lokalnych firm, 
które dostarczyły m.in. elementy słu-
żące do budowy wybiegów, akcja 
zakończyła się powodzeniem. Je-
sienią ubiegłego roku Leśna Pomoc 

otrzymała zgodę Generalnej Dyrek-
cji Ochrony Środowiska na prowa-
dzenie ośrodka. Udało się zakupić 
również dwa specjalne samochody 
interwencyjne do przewozu zwie-
rząt. Zostało jeszcze jednak dużo do 
zrobienia. Fundacja działająca przez 
całą dobę ciągle odbiera telefony  
z prośbą o pomoc chorym i rannym 
stworzeniom znajdowanym w la-
sach, na polach lub w pobliżu ruchli-
wych dróg. Każde z nich potrzebuje 
odpowiedniego miejsca i pożywie-
nia, a niektóre poważniejszej inter-
wencji weterynaryjnej. Do tej pory 
ośrodek przyjął już wielu dzikich 
pacjentów. Wśród nich znalazły się 
m.in. sarny, jeże, jastrząb, myszołów, 
łabędź, kuna czy bóbr. Dzięki specja-
listycznej opiece wiele z nich wróciło 
do naturalnego środowiska. Niestety 
zdarza się również tak, że obrażenia 
są zbyt poważne, by zwierzę przeży-
ło. Trudno także wygrać z zaawanso-
waną chorobą czy bardzo słabą kon-
dycją wrażliwego na stres pacjenta. 

Tego typu fundacje i ośrodki nie są 
w żaden sposób finansowane przez 
państwo, a do ich prowadzenia po-
trzeba terenu, specjalnych pomiesz-
czeń, wybiegów i wolier, fachowego 
sprzętu (w tym aut do transportu) 
oraz leków. Zwierzęta muszą mieć 
zapewnioną także odpowiednią 
temperaturę otoczenia oraz wy-
żywienie. By takie miejsca mogły 
efektywnie działać, potrzebni są nie 
tylko prawdziwi pasjonaci (jak widać, 
takich na szczęście nie brakuje), lecz 
także darczyńcy, którzy nie pozostają 
obojętni na los innych istot. Ważne 
jest także to, by podczas spotkania 
z rannym zwierzęciem umieć właści-
wie się zachować. Fundacja przypo-
mina, że zawsze należy odpowiednio 
ocenić okoliczności. Reagujemy wte-
dy, gdy napotkany zwierzak krwawi, 

ma widoczne obrażenia zewnętrzne, 
np. złamane kończyny i zachowu-
je się nienaturalnie (nie dotykamy  
i nie zabieramy do domu np. małych 
saren czy jeleni, które zwinięte w 
kłębek czekają spokojnie na powrót 
pasącej się niedaleko mamy). Musi-
my być świadomi, że ranny zwierz 
znajduje się w bardzo stresującej sy-
tuacji, ponieważ nie wie, że człowiek 
chce mu pomóc i widzi w nim zagro-
żenie. Właśnie dlatego powinniśmy 
zachować spokój i ciszę, a także da-
leko idącą ostrożność. Najlepiej po-
szukać wtedy najbliższego ośrodka 
rehabilitacji dzikich zwierząt, takiego 
jak ten w Targowej Górce (ich wykaz 
znajduje się na stronie internetowej 
Generalnej Dyrekcji Ochrony Śro-
dowiska). Jeżeli nam się to nie uda, 
zadzwońmy do miejscowego urzędu 
gminy lub do straży miejskiej (numer 

986). O zdarzeniu możemy poinfor-
mować również Regionalną Dyrekcję 
Ochrony Środowiska lub policję. Naj-
ważniejsze jest to, by nie zostawiać 
cierpiącego stworzenia bez pomocy, 
nawet jeśli wydaje nam się, że nie ma 
szans na przeżycie. Pamiętajmy, by 
ściągać nogę z gazu w pobliżu lasów 
i pól, szczególnie przy słabej widocz-
ności, co może uratować życie nie 
tylko zwierzętom, ale także nam sa-
mym. Starajmy się również reagować 
na wszelkie przejawy kłusownictwa.

Aby dowiedzieć się więcej o działal-
ności Leśnej Pomocy, można zajrzeć 
na stronę internetową: www.lesna-
pomoc.pl lub odwiedzić jej facebo-
okowy profil pod nazwą Fundacja 
Leśna Pomoc – Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt. 

Monika Tomczak
Obecnie w ośrodku do zdrowia dochodzi myszołów

Ten jeż po rekonwalescencji prawdopodobnie wróci na wolność

O wyższości przetworów domowych
Specjalistkami w produkcji i przygotowywaniu domowych przetworów były nasze babcie i mamy. Wykonane  

w domu z sezonowych warzyw i owoców są nie tylko zdrowsze, ale i smaczniejsze od tych kupionych w sklepie.

W przygotowaniu różnych specja-
łów niezwykle pomocne są książki 
z recepturami. W Internecie znaleźć 
można niezliczone strony, blogi, fil-
my i inne materiały z przepisami na 
przysmaki do domowej spiżarni. Jed-
nak najbardziej przydaje się rodzinny 
zeszyt, w którym babcie lub mamy 
zapisywały sposoby wykonywania 
potraw. W takim notesie znajdziemy 
porady dotyczące tego, jak przygo-
tować przeróżne przetwory domowe. 
Dzięki nim wrócimy do smaków i lat 
dzieciństwa. Jeżeli w naszym domu 
nie zachowały się takie skarbnice 
przepisów, to czas na stworzenie wła-
snych i przygotowywanie według 
nich pyszności do domowej spiżarni.

Aby nasze wyroby były dobre i aby-
śmy długo mogli się nimi cieszyć, 
w procesie ich przygotowywania 
należy przestrzegać kilku ważnych 
zasad. Najważniejszy jest surowiec,  

z którego przygotowujemy przetwo-
ry. Wszystkie owoce i warzywa mu-
szą być świeże i dojrzałe. Nie mogą 
mieć żadnych objawów psucia czy 
skaz, a także pozostałości po szkod-
nikach. Przed przetworzeniem nale-
ży je oczyścić z zabrudzeń, szypułek, 
przywiędłych liści, pestek itp.

Co możemy przygotować z owo-
ców? Propozycji jest kilka.

Konfitury, które robimy z całych lub 
przepołowionych owoców. Owoce są 
smażone w syropie z cukru. Nie doda-
jemy do konfitur żadnych zagęstni-
ków. Przygotowuje się je najczęściej  
z małych, miękkich i słodkich owo-
ców, dodając taką samą ilość cukru.

Marmolada powstaje najczęściej  
z owoców, których miąższ rozpada się 
w trakcie gotowania. Dzięki temu po-
wstaje gładka i jednolita masa owoco-
wa. Domowe marmolady są w całości 
wykonane z owoców i niewielkiej 

ilości cukru, czego nie można powie-
dzieć o sklepowych, które niekiedy 
zawierają tylko 20% owoców.

Powidła to najpopularniejszy spo-
sób przetwarzania śliwek (w szcze-
gólności węgierek). Tradycyjnie 
przygotowane powidła nie zawiera-
ją cukru. Otrzymujemy je w wyniku 
gotowania i prażenia owoców przez 
kilka dni po kilka godzin dziennie, 
najlepiej w garnku miedzianym. Mo-
żemy je przygotować nie tylko ze 
śliwek, ale też z wiśni, moreli, brzo-
skwiń, a nawet z dyni.

Dżemy powstają z owoców, które 
zostały drobno pokrojone lub prze-
tarte. Owoce na dżem gotuje się  
z dużą ilością cukru z dodatkiem pek-
tyny w celu zagęszczenia. W zaciszu 
domowym dżemy przygotowywane 
są w proporcji 1 kg owoców i ok. 60 
dkg cukru. Sklepowe odpowiedni-
ki mogą często zawierać tylko 35 g 

o w o c ó w  
w 100 g dże-
mu.

W a r z y w a 
można kon-
s e r w o w a ć 
r ó w n i e ż 
na kilka 
sposobów. 
Po p u l a r n e 
jest zakwa-
szanie ich 
mieszank ą 
wody, octu  
i przypraw. Bardzo dobrym i niezwy-
kle zdrowym sposobem konserwacji 
warzyw jest kiszenie. W przechowy-
waniu warzyw sprawdza się także 
zalanie ich odpowiednią ilością oleju 
roślinnego z dodatkiem przypraw.

Niezmiennie i od dawna zachęcam 
czytelników do wykonywania róż-
nych przetworów we własnym za-

kresie, bo to, co domowe, jest dobre 
i zdrowe. Wymaga to nakładu czasu, 
niekiedy sporych umiejętności oraz 
dużej cierpliwości w oczekiwaniu na 
efekty. Jednak satysfakcja z wykona-
nia takich przetworów jest ogromna.

Waldemar Grzegorek

fot. Fundacja Leśna Pom
oc

fot. Fundacja Leśna Pom
oc
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Opuchlaki – ogrodowe 
szkodniki

Jesteś ogrodnikiem i zauważyłeś dziury w liściach lub podgry-
zione korzenie? Czy twoje rośliny więdną i usychają, a ty zasta-
nawiasz się, co może być tego powodem? Mogą to być opuchlaki.

Szkodniki zwane opuchlakami 
dają się we znaki właściwie każde-
mu właścicielowi ogrodu. Ich nisz-
czące działania dotyczą różnych 
grup roślin – szczególnie lubią 
szkodzić takim jak: różaneczniki, żu-
rawki, trzmieliny, maliny, truskawki  
i ostrokrzewy. Opuchlaki chętnie że-
rują także na pierwiosnkach, papro-
ciach, hortensjach, złocieniach, ró-
żach, lilakach, cisach, żywotnikach, 
bluszczach, azaliach, begoniach, 
cyklamenach, rododendronach  
i winoroślach.

Jak wyglądają opuchlaki?
Opuchlak to niewielki chrząszcz 

osiągający 10-15 mm długości. Naj-
częściej spotyka się osobniki o ciem-
nej barwie ciała, głównie brązowe, 
brunatne, a nawet czarne. Opuchla-
ki o jasnym ubarwieniu spotyka się 
znacznie rzadziej. Na pokrywach 
opuchlaków występują charaktery-
styczne żeberka i jaśniejsze plamki. 
Owady mają mocny pancerz i sil-
ne odnóża. Samice składają dużą 
liczbę jaj, bo od kilkuset do nawet 
tysiąca, a do rozmnażania nie po-
trzebują samców. Ich jaja są kuliste, 
o średnicy ok. 0,7 mm. Początkowo 
są białe, jednak z czasem ciemnieją. 
Wylęgają się z nich żółtobiałe larwy 
o ciemniejszej od reszty ciała głów-
ce. Ich wygięte w łuk ciało dochodzi 
do długości nawet 10 mm. Larwy 
opuchlaków po 2-3 tygodniach 
przeobrażają się w poczwarki. Je-
żeli niektórym larwom nie udało 
się przejść w dalsze stadium w da-
nym sezonie, to zimują one w gle-
bie. Młode chrząszcze pojawiają się 
zwykle wiosną, na przełomie kwiet-
nia i maja. Jeśli opuchlaki czują się 
zagrożone, mogą udawać martwe. 
Przeciętny opuchlak żyje do 1-2 lat, 
a w ciągu roku zwykle rozwija się 
jedno pokolenie.

Skąd wiadomo, że to opuchlak?
Rozpoznanie bytności szkodników 

nie jest trudne – choć wychodzą  
w zasadzie tylko nocą, żerują na liściach, 
wygryzając w nich charakterystyczne 
otwory zaczynające się od krawędzi 
blaszki liściowej. Skutkiem działania 
osobników dorosłych opuchlaka są 
także uszkodzenia pąków kwiatowych, 
młodych pędów oraz miękkiej kory 

pędów starszych. Ponieważ są nielota-
mi, żerują na dolnych partiach roślin. 
Dużo trudniej jest zorientować się, że 
w podłożu grasują larwy, ponieważ 
uszkodzeń korzeni nie zobaczymy. Wi-
doczny jest dopiero skutek – marnie-
jące w oczach rośliny, które z łatwością 
można wyjąć z podłoża, bo w zasadzie 
albo nie mają już korzeni, albo te, które 
pozostały, są oblepione larwami. Rośli-
ny po prostu powoli zamierają. 

Są różne odmiany opuchlaków, 
więc warto o kilku wspomnieć. 
Opuchlak truskawkowiec, jak moż-
na się domyślić, to częsty szkodnik 
truskawek, a także poziomek i ma-
lin. Rośliny ozdobne atakuje opu-
chlak liliowiec. Opuchlak rudonóg 
czyni szkody roślinom zielnym,  
a także żywi się krzewami i drzewa-
mi. Opuchlak lucernowiec atakuje 
m.in. chmiel i truskawki. Opuchlaki 
w dużym nasileniu mogą doprowa-
dzić nawet do zniszczenia trawnika, 
a żerują aż do późnej jesieni. Nieza-
leżnie od gatunku owada, spowo-
dowane przez niego szkody i spo-
sób jego zwalczania są podobne.

Jak można zwalczyć te szkodniki?
Walka z opuchlakami na ogół jest 

trudna. Zabiegi z użyciem insek-
tycydów poleca się wykonywać 
późnym wieczorem i nocą, gdyż 
właśnie wtedy opuchlaki są najbar-
dziej aktywne. Proces należy po-
wtarzać dwu-, trzykrotnie w dwu-
tygodniowych przerwach. Uszko-
dzone rośliny powinno się również 
potraktować preparatem przeciw 
chorobom grzybowym. W ogrodzie 
warto stworzyć warunki przyjazne 
dla fauny. Wrogami opuchlaków 
są m.in. ptaki, pająki, stonogi, bie-
gacze. Z larwami możemy walczyć 
też, przekopując podłoże, a jesienią 
wygrabiając liście zalegające pod 
roślinami. Walka z opuchlakami 
bywa bardzo uciążliwa, więc jeżeli 
zauważysz niepokojące zmiany na 
roślinach, zacznij działać szybko!

Polecane preparaty do walki  
z opuchlakami to: Mospilan, P-Dra-
kol, Nemasys L, Larvanem, Fastac.

Martyna Kosmala
Oliwia Piwowarczyk

kl.3 TAP

STAROSTA WRZESIŃSKI
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
15 lutego 2022 roku na okres 21 dni wywieszony został na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego we Wrze-
śni przy ul. Fryderyka Chopina 10, zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz stronie podmiotowej 
wojewody wielkopolskiego w Biuletynie Informacji Publicznej

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA (DAROWIZNY).

Przedmiotowy wykaz dotyczy nieodpłatnego przekazania (darowizny) na rzecz Gmi-
ny Nekla nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowo-
ści Starczanowo, gmina Nekla, oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna nr 6/3 
o powierzchni 0,3341 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych pro-
wadzi księgę wieczystą nr PO1F/00034150/7 oraz położonej w miejscowości Nekla, gmi-
na Nekla, oznaczonej geodezyjnie jako działki ewidencyjne nr 259/1 o powierzchni 0,1726 ha 
i 1338/1 o powierzchni 0,0362 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr PO1F/00034163/1, z przeznaczeniem pod drogi publiczne.

         z up. STAROSTY
            Wicestarosta

                  /-/ Waldemar Grzegorek

Plany repertuarowe: 
25 lutego – 3 marca – POTWORNA RODZINKA 2
25 lutego – 3 marca – MIŁOŚĆ JEST BLISKO

ul. Koszarowa 14-16, Września, tel. 61 436 64 46
www.trojka.net.pl

REPERTUAR: 18-24 LUTEGO

SALA
DUŻA/

KAMERALNA

WIKI I JEJ  
SEKRET
familijny
FRANCJA

87 min
2D dubbing

WYJDŹ ZA 
MNIE

komedia rom.
USA

112 min

KRIME STORY.
LOVE STORY

komedia
POLSKA
120 min

MOONFALL
sci-fi
USA

124 min

MIŁOŚĆ, SEKS 
I PANDEMIA
dramat oby-

czajowy
POLSKA
120 min

18.02.
(pt.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 21:30

19.02. 
(sob.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 21:30

20.02.
 (nd.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 21:30

21.02. 
(pon.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 –

22.02. 
(wt.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 –

23.02. 
(śr.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 –

24.02. 
(czw.)

D 14:30 i 16:15 18:00 – – 20:15

K – – 16:30 19:00 –
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Biegacze na medal
Podczas Halowych Mistrzostw Polski U18 i U20 w Rzeszowie, które trwały od 11 do 13 lutego, znako-

micie zaprezentowali się biegacze z naszego powiatu. Dwoje z nich wyjechało ze stolicy Podkarpacia 
ze złotymi medalami.

Halowym mistrzem Polski na  
60 metrów w kategorii U18 został 
Paweł Wróbel, reprezentant LUKS Or-
kan Września. Podopieczny trenera 
Adama Kaczora zdeklasował rywali, 
pobijając rekord życiowy z 7,01 s na 
6,93 s. Z drugim zawodnikiem na 
mecie wygrał o 0,11 s. Należy pod-
kreślić, że na tak krótkim dystansie 
jest to znaczna przewaga.

Z kolei Wiktoria Dams, zawodnicz-
ka trenera Andrzeja Pujdaka, zajęła 
szóste miejsce w biegu na 400 me-
trów w kategorii U20. Niestety przez 
niefortunny upadek na 10 metrów 
przed metą straciła trzecią lokatę. 
Wiktoria na pewno odbije sobie pe-
chowy bieg finałowy na otwartym 
stadionie i udowodni, że był to tylko 
wypadek przy pracy.

Natomiast na tym samym dystansie 
zwyciężyła Martyna Guzowska, która 
do zeszłego roku reprezentowała bar-
wy wrzesińskiego klubu i trenowała 
pod okiem Andrzeja Pujdaka. Wyrów-
nała przy tym swój rekord życiowy 
(55,84 s). Obecnie lekkoatletka wystę-
puje pod szyldem AZS-AWF Katowice, 
podobnie jak jej siostra Paulina Gu-
zowska. Trenerem Martyny jest Alek-
sander Matusiński – szkoleniowiec 
reprezentacyjnej żeńskiej sztafety 
4x400 metrów, którego podopieczne 
nazywa się „aniołkami Matusińskiego".

Przemysław Pawlak
Wiceprezes i koordynator klubu 

LUKS Orkan Września

Reprezentują kraj
Wrzesińskie biegaczki wzięły udział w ważnej lekkoatletycznej 

imprezie.

Podczas Orlen Cup, zawodów roze-
granych 12 lutego w Łodzi, wystą-
piły dwie sportsmenki pochodzące  
z Wrześni. Marta Zimna i Marika Ma-
jewska na czas studiów występują 
pod szyldem Akademickiego Związ-
ku Sportowego działającego przy ich 
uczelniach (odpowiednio OŚ AZS Po-
znań i AZS-AWF Gorzów). Na co dzień 
obie związane są z LUKS Orkan Wrze-
śnia. W Łodzi pojawiły się jako repre-
zentantki Polski. Marta wystartowała 
w biegu na 60 metrów. Pomimo że 
jej przygoda z turniejem zakończyła 
się na eliminacjach, biegaczce uda-
ło się pobić rekord życiowy (7,58 s). 
Jednak głównym celem lekkoatletki 

jest sezon letni i to przygotowania do 
tego okresu są dla niej priorytetem.  
Z kolei Marika w biegu na 60 metrów 
przez płotki weszła do finału, w któ-
rym zajęła siódme miejsce z czasem 
8,32 s. Wynik płotkarki oscylujący  
w okolicach rekordu życiowego to 
dobry prognostyk i motywator do 
dalszej pracy. Choć zawodniczki nie 
wywiozły z łódzkich zawodów cen-
nych medali, to na pewno zdobyły 
nowe, ważne doświadczenia w se-
niorskich startach.  

Monika Tomczak
(opracowano na podstawie infor-

macji LUKS Orkan Września)
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Burmistrz miasta i gminy Nekla, 
proboszcz Parafii św. Andrze-
ja Apostoła w Nekli i Nekielskie 
Stowarzyszenie Kulturalne zapra-
szają na wycieczkę do XVIII- i XIX-
-wiecznej Nekli. Tym razem prze-
niesiemy się do czasów, gdy do-
bra nekielskie były własnością Jó-
zefa Skórzewskiego (1757-1809) 
i Heleny Lipskiej (1766-1846). 
Tutaj urodziły się ich dzieci: Józef 
Rajmund, Hilary January, Ignacy 
Tadeusz, Józef Michał, Antoni Be-
niamin Bartłomiej, które w przy-
szłości stanęły na czele dobrze 
prosperujących majątków ziem-
skich w Wielkopolsce (Czernie-
jewo, Nekla, Broniszowice, Kret-
ków). Aby zapewnić potomkom 
staranne wykształcenie, Józef 
poszukiwał w Europie dobrego 
nauczyciela. Polecono mu francu-
skiego księdza Claude'a Antoine'a 
Pocharda przebywającego po re-
wolucji francuskiej na emigracji 
w Szwajcarii. Ks. Pochard został 
zaangażowany do pracy w Nekli. 
Kontrakt miał obowiązywać tylko 
kilka lat. Stało się inaczej... Opowie 
o tym znawca tematu ks. prof. dr 
hab. Jan Grzeszczak, pracownik 
naukowy Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu.

Radość na pudle

Marika Majewska
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Wrześnianin najlepszy w Polsce
21-letni Hubert Kaczmarek z Wrześni zdobył złoty medal na grudniowych mistrzostwach Polski  

w karate.

Hubert Kaczmarek trenuje w Pozna-
niu, gdzie reprezentuje Klub Kuzi-
-Sport, a także we Wrześni, gdzie jed-
nocześnie jest instruktorem w Klubie 
Karate Shodan Września. Startuje  
w zawodach karate olimpijskiego 
WKF (World Karate Federation) na 
najważniejszych imprezach krajo-
wych, europejskich i zagranicznych.

Dwa jego ostatnie występy przynio-
sły spektakularne sukcesy. 19 grud-
nia podczas Mistrzostw Polski Karate 
WKF w Łodzi indywidualnie zdobył 
złoto, zostając tym samym najlep-
szym karateką w Polsce. 28 grudnia 
zaś, podczas rozgrywanych we Wrze-
śni Drużynowych Mistrzostw Polski 
Karate WKF, wraz z poznańską dru-
żyną Kuzi Sport również sięgnął po 
złoto. Gratulujemy!

(red.)

Na koniec sezonu
W sobotę 19 lutego w hali sportowej przy ulicy Kosynierów 1 we Wrześni odbędzie się mecz ostatniej 

kolejki II Polskiej Ligi Futsalu pomiędzy KP Wooden Villa Września a Futsalem Gostyń. Stawką pojedyn-
ku będzie III miejsce na koniec rozgrywek. Podczas tego wydarzenia będą zbierane środki na leczenie 
4-letniej Alicji Bartkowiak.

Rozgrywki II Polskiej Ligi Futsalu 
dobiegają końca. W grupie 1, w któ-
rej występuje drużyna KP Wooden 
Villa Września znamy już zwycięzcę 
ligi. Został nim zespół Futsal Świecie. 
Drugie miejsce też jest już zarezer-
wowane. Beniaminek 03 Starogard 
Gdański mimo zeszłotygodniowej 
porażki we Wrześni ma już zapew-
nione miano wicelidera. Cały czas 
natomiast trwa walka o III miejsce. 
Aktualnie zajmuje je zespół z Wrze-
śni, ale ma zaledwie jeden punkt 
przewagi nad drużynami: KKF Konin 

oraz Futsal Gostyń. Wygrana wrze-
śnian zapewnia tej drużynie III miej-
sce bez względu na rozstrzygnięcia 
w pozostałych spotkaniach. Porażka 
może zepchnąć wrzesiński zespół 
nawet na V miejsce. Czekają nas spo-
re sportowe emocje.

– W sobotę zagramy ponownie, zbie-
rając środki na leczenie i rehabilitację 
dla Alusi Bartkowiak. Wolontariusze 
oraz ojciec dziewczynki byli pod wra-
żeniem szczodrości naszych kibiców, 
za co im jeszcze raz z całego serca 
dziękujemy! Przypomnę, że zebrali-

śmy prawie 2 tysiące złotych mimo 
nie najwyższej frekwencji. Wspólnie  
z drużyną Alusi postanowiliśmy po-
wtórzyć naszą akcję charytatywną 
już w najbliższą sobotę. Na naszych 
kibiców czekają zatem pyszne ciasta, 
pajdy chleba ze smalcem, loteria fan-
towa oraz licytacje gadżetów podczas 
przerwy w meczu. Zapraszamy zatem 
gorąco na nasz ostatni mecz w tym se-
zonie – mówi Piotr Jędraszak, rzecz-
nik prasowy drużyny.

KP Wooden Villa Września

Hubert Kaczmarek
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